
Wraz z początkiem kwiet-
nia na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego 
(www.um.gliwice.pl) pojawi 
się robocza wersja nowego 
planu miasta. Zmieni się 
nie tylko szata graficzna, 
ale przede wszystkim za-
kres informacji – będzie 
można szybko dotrzeć do 
różnorodnych danych. Wy-
starczy kilka razy kliknąć 
komputerową myszką, aby 
dowiedzieć się, co mieści się 
w konkretnym obiekcie, jaki 
jest numer telefonu do przy-
chodni czy hotelu, o której 
odjeżdża autobus i co grają 
w teatrze. – Najważniejszą 
sprawą jest jednak opubliko-
wanie informacji dotychczas 
przechowywanych w niedo-
stępnej szerokiemu ogółowi społeczeństwa mapie numerycznej. Samemu będzie można sprawdzić, czy dana 
nieruchomość jest własnością prywatną czy państwową i jak przebiegają linie uzbrojenia przy działce – zachęcają 
twórcy Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej. Jak korzystać z mapy? – czytaj na str. 3.  

Przed czterdziestu laty w gliwickim środowisku 
akademickim wrzało. Studenci byli do głębi po-
ruszeni decyzją władz, które nakazały zdjęcie ze 
sceny Teatru Narodowego w Warszawie spektaklu 
„Dziady” Adama Mickiewicza w reżyserii Kazimie-
rza Dejmka. Brać akademicka Politechniki Śląskiej 
solidaryzowała się z rówieśnikami z uczelni Warsza-
wy, Krakowa i Wrocławia. Protestowano przeciwko 
represjom wymierzonym w ludzi domagających 
się zniesienia ograniczeń w kulturze, likwidacji 
cenzury i respektowania zasady wolności słowa. 
W marcu 1968 roku gliwiccy studenci wyszli na 
ulice miasta, wyrażając swój kategoryczny sprze-
ciw wobec polityki ówczesnych władz.

4
Przedszkola 
w Internecie

Z początkiem przyszłego mie-
siąca rozpocznie się elektro-
niczny nabór do przedszkoli 
miejskich i oddziałów przed-
szkolnych w publicznych szko-
łach podstawowych w mieście. 
Taka forma rekrutacji umożli-
wi zainteresowanym rodzicom 
zaoszczędzenie czasu, który do 
tej pory poświęcali na poszuki-
wanie przedszkola dla swoich 
pociech. 

5
Chcesz 
zbudować dom?

Rozpoczęła się sprzedaż kom-
pleksu miejskich działek bu-
dowlanych w Czechowicach. 
Pierwsze przetargi zostaną 
rozstrzygnięte w kwietniu. 
Przygotowywana jest też dru-
ga – znacznie większa – ofer-
ta dla osób i firm zaintere-
sowanych wzniesieniem do-
mów. W tym wypadku chodzi 
o 40-hektarowy obszar w Sta-
rych Gliwicach.

Barwny korowód – Gala Taneczna

Prezydent miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego nie-
ruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok, bez 
wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na konto UM.

Pełna informacja na ten temat jest 
opublikowana na 2 stronie wewnątrz 
numery oraz na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

Marzec ’68 
w Gliwicach

12 marca’68 milicja zatrzymywała w Gliwicach uczestników studenckiego protestu

Myszką po mapie

dokończenie na str. 7
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Słownik terminów trudnych

Karta jak wzorzec z Sèvres

Reaktywowana w Polsce w 1990 roku instytucja samorządu terytorialnego wykorzystuje, 
bez wątpienia, doświadczenia międzywojennego polskiego samorządu terytorialnego 
oraz samorządów państw Europy Zachodniej. Rola tzw. starych państw Unii (członków 
dawnej Wspólnoty Europejskiej) jest jednak pod tym względem nieoceniona. Przed 
23 laty ich reprezentanci działający w ramach Stałej Konferencji Gmin i Regionów Europy 
podpisali bowiem umowę międzyrządową, precyzującą standardy struktury i sposobu 
funkcjonowania władz samorządowych na terenie państw-członków Rady Europy. Uchwa-
loną wówczas w Strasburgu EUROPEJSKĄ KARTĘ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO uznano 
wkrótce za wzorzec dla kształtowania unijnych ustrojów samorządowych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
przypomina

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowych do 31 marca każdego roku z góry za dany 
rok, bez wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów gminy Gliwice:

ING Bank Śląski SA, 
nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514;

dla gruntów Skarbu Państwa:

ING Bank Śląski SA, 
nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyj-
mowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące wyżej wymienionych opłat można uzyskać 
w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego), 
tel. 032-239-11-05, oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30. 

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca 
2007 roku, obowiązuje dotychczasowa wysokość opłaty. 

– Głównym celem EUROPEJSKIEJ KARTY SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO (EKST) jest koordynacja działań na rzecz 
rozszerzenia udziału obywateli w kierowaniu sprawami pu-
blicznymi, upodmiotowienia społeczności lokalnych i umoc-
nienia ich organów decyzyjnych – przekonują profesorowie 
Andrzej Antoszewski i Ryszard Herbut, znawcy problema-
tyki współczesnych systemów politycznych. Innymi słowy 
– najogólniej rzecz ujmując – postanowienia Karty służą 
umacnianiu samorządu terytorialnego w krajach Europy, 
co stanowi istotny wkład w budowanie demokratycznych 
struktur opartych o zdecentralizowaną władzę. 

Dokument podpisano 15 października 1985 roku. Wszedł 
w życie 3 lata później (1 września 1988 roku), po ratyfika-
cji jego zapisów przez cztery państwa. Obecnie stronami 
Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego jest blisko 
50 państw europejskich, z których 46 ją ratyfikowało, w tym 
również Polska (1993 rok).

 STRUKTURA KARTY
EKST składa się z preambuły i 18 artykułów zawierających 

30 postanowień. W preambule zaznaczono, iż społeczności 
lokalne stanowią zasadniczą podstawę ustroju demo-
kratycznego, a prawo obywateli do uczestniczenia w za-
rządzaniu sprawami publicznymi jest podstawą demokra-
tycznych zasad we wszystkich państwach członkowskich 
Rady Europy. Preambuła wyraża również przekonanie, że 
to właśnie na szczeblu lokalnym prawo to może być realizo-
wane w sposób najbardziej bezpośredni, gdyż niekwestio-
nowana bliskość obywatela wyposażonego w rzeczywiste 
uprawnienia stwarza demokratycznie obranym władzom 
lokalnym dogodne warunki do skutecznego zarządzania. 
Zakłada się zarazem szeroką samodzielność organów sa-
morządowych w zakresie kompetencji, form wykonywa-
nia uprawnień oraz środków niezbędnych do realizacji po-
szczególnych zadań. 

Spośród 30 postanowień Karty 14 zapisów jest uzna-
wanych za najważniejsze merytorycznie. Mówią one 
o tym, że:
• podstawy funkcjonowania samorządu są regulowane 

przepisami prawa i w miarę możliwości przepisami kon-
stytucji; 

• samorząd lokalny to prawo i faktyczna zdolność zbioro-
wości lokalnej do regulowania i zarządzania – w ramach 
obowiązującego prawa – istotną częścią spraw publicz-
nych (decydowanie to odbywa się na własną odpowie-
dzialność i na rzecz społeczności lokalnych); 

• decyzje powinny zapadać w trakcie obrad rad lub zgroma-
dzeń wybranych demokratycznie (w wyborach tajnych, 
równych, bezpośrednich i powszechnych). Możliwe są też 
inne formy aktywnego uczestnictwa obywateli w postaci 
np. zgromadzeń obywatelskich czy referendów (jeśli pra-
wo na to zezwala); 

• podstawowy zakres kompetencji wspólnot lokalnych po-
winien być uregulowany konstytucją lub innymi przepi-
sami prawa; 

• wspólnoty te w ramach obowiązującego prawa mogą 
swobodnie zarządzać wszystkimi sprawami, które pod-
legają ich kompetencjom; 

• wykonywanie zadań publicznych powinno się odbywać 
za pośrednictwem władz możliwie najbliższych obywa-
telowi, zaś przekazanie ich innym organom powinno się 
odbywać zgodnie z zasadą skuteczności i gospodarności 
z uwzględnieniem zakresu i natury tych zadań; 

• kompetencje wspólnot lokalnych powinny być pełne 
i kompleksowe, a ich ograniczenie lub przejmowanie 
przez inne władze jest możliwe tylko w ramach określo-
nych przepisami prawnymi; 

• każda zmiana granic wspólnoty lokalnej wymaga spo-
łecznych konsultacji przeprowadzanych np. w formie 
referendum (jeśli prawo taka formę dopuszcza); 

• status przedstawicieli wspólnot powinien umożliwiać im 
swobodę wykonywania mandatu; 

• wszelki nadzór nad działalnością samorządu powinien 
obejmować wyłącznie poszanowanie praw i konstytucji 
(jedynie w przypadku zadań zleconych może dotyczyć 
dodatkowo celowości działania); 

• wspólnoty lokalne w ramach polityki krajowej mają pra-
wo do wystarczających środków finansowych, którymi 
mogą swobodnie dysponować w celu realizacji swoich 
zadań; 

• środki finansowe powinny być adekwatne do prawnie 
lub konstytucyjnie określonych zadań; 

• przynajmniej część tych środków powinna pochodzić 
z opłat i podatków, których wysokość mogą określać same 
wspólnoty w ramach obowiązującego prawa; 

• lokalne wspólnoty powinny mieć zagwarantowane środki 
prawne do swobodnego wykonywania uprawnień i po-
szanowania zasad samorządu lokalnego, wynikających 
z systemu prawnego przyjętego w danym kraju. 

Warto zapamiętać kwestie kluczowe. Po pierwsze, Karta 
określa ideę autonomii terytorialnej i stanowi zbiór zasad 
dotyczących statusu samorządności lokalnej. W dokumencie 
szczególnie wyróżniony został zapis mówiący o niezaprze-
czalnym prawie obywateli do uczestnictwa w kierowaniu 
sprawami publicznymi na szczeblach lokalnych, jako o pod-
stawie funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa. 
Według zapisów, prawa i obowiązki społeczności lokalnych 
winny być określane uchwałami poszczególnych parlamen-
tów oraz mieć swoje miejsce w konstytucjach państw.

CO PONADTO?
Obok wymienionych 14 zasad podstawowych istnieją 

również zasady fakultatywne. Do najważniejszych można 
zaliczyć: prawo wspólnot lokalnych do zrzeszania się w celu 
ochrony i dochodzenia wspólnych interesów, uczestniczenia 
w międzynarodowych stowarzyszeniach oraz współpracy 
ze wspólnotami innych państw, a także do uczestniczenia 
w procesach planistycznych i decyzyjnych we wszystkich 
sprawach bezpośrednio ich dotyczących oraz przydziela-
nia środków finansowych.

– Każde państwo przyjmujące Kartę jest zobowiązane 
do wybrania 20 postanowień z 30, przy czym 10 powinno 
wywodzić się z 14 wcześniej wspomnianych, najważniej-
szych zapisów – podkreśla dobitnie prof. Antoszewski. Do-
datkowo każde państwo może w dowolnym terminie przyjąć 
na siebie zobowiązanie realizacji także innych postanowień, 
informując o tym najwyższe władze Rady Europy. Państwa 
członkowskie mogą poza tym wyłączyć lub określić te spo-
łeczności lokalne, których Karta nie będzie dotyczyła. Wyłą-
czenia te mogą również dotyczyć określonego terytorium 
i ulegać modyfikacjom po upływie określonego czasu. 

– Europejska Karta Samorządu Terytorialnego ma cha-
rakter międzynarodowej umowy administracyjnej – tłumaczy 
prof. Herbut. – Jej zapisy powinny znaleźć wyraz w ujednolice-
niu ustawodawstwa samorządowego ratyfikujących ją państw. 
Nie oznacza to jednak totalnej unifikacji rozwiązań, ponieważ 
każde państwo powinno mieć prawo do samodzielnego kształ-
towania sytuacji swoich regionów, z uwzględnieniem lokalnych 
warunków historycznych, geograficznych, ekonomicznych czy 
kulturowych – przekonuje naukowiec. – Tak się dzieje w całej 
Europie, także w Polsce. Trzeba jednak wiedzieć, że nasze pań-
stwo stało się oficjalną stroną Europejskiej Karty Samorządu 
Terytorialnego 1 marca 1994 roku, po uprzednim wprowadze-
niu zmian i poprawek w prawodawstwie określającym zasady 
funkcjonowania samorządu terytorialnego.

Karta traktowana jest jako jedna z kluczowych umów 
Rady Europy, obok Europejskiej Karty Praw Obywatel-
skich, Europejskiej Karty Praw Socjalnych i Europejskiej 
Karty dotyczącej stosunków kulturalnych. Jako cieka-
wostkę należy zatem potraktować informację, że można 
ją wypowiedzieć (nie wcześniej jednak, niż w okresie 5 lat 
od momentu wejścia w życie w danym kraju). Okres wypo-
wiedzenia EKST wynosi 6 miesięcy. (kik)

Ponadto prezydent miasta Gliwi-
ce informuje, że przedmiotowa opłata 
należna jest na podstawie art. 71 ust. 
4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2004 r. nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) 
i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości oddanych w użyt-
kowanie wieczyste na cele szcze-
gólne, wymienione w art. 72 
ust. 2 pkt. 1-3;

• 1% ceny nieruchomości – dla nie-
ruchomości przeznaczonych na 
cele mieszkaniowe (art. 72 ust. 2 
pkt 4 wyżej wymienionej ustawy);

• 3% ceny nieruchomości – dla nie-
ruchomości przeznaczonych na in-
ne cele (art. 72 ust. 2 pkt 5 wyżej 
wymienionej ustawy).

Wartość nieruchomości określa-
na jest w akcie notarialnym (decyzji 
administracyjnej), którym dana nie-
ruchomość została oddana w użyt-
kowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może 
nastąpić w przypadku zmiany warto-
ści rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 

opłaty rocznej może ulegać zmianie 
nie częściej niż raz do roku (art. 77 
wyżej wymienionej ustawy). W takim 
przypadku użytkownik wieczysty po-
winien do końca roku kalendarzowego 
(tj. 2007 r.) otrzymać pismo z wypowie-
dzeniem opłaty rocznej i propozycją 
nowej, zaktualizowanej opłaty, która 
będzie obowiązywała od następnego 
roku (tj. 2008 r.). Od wypowiedzenia 
przysługuje odwołanie do samorządo-
wego kolegium odwoławczego.

Użytkownikom wieczystym – 
osobom fizycznym, którym oddano 
nieruchomość na cele mieszkaniowe, 
a których dochód na jednego człon-
ka rodziny nie przekracza 50% śred-
niego miesięcznego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej za ostatni 
rok poprzedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona (tj. 2007 r.), ogłasza-
nego przez prezesa GUS, może zostać 
na ich wniosek przyznana bonifikata 
od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 
50% wartości opłaty i jest przyznawa-
na na 1 rok (art. 74 wyżej wymienionej 
ustawy). Wnioski o udzielenie bonifi-
katy należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej. 

Jak możesz im pomóc? 
Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Po-

zarządowych oraz przedstawiciele wolontariatu w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Gliwicach zapraszają na kolejne bezpłatne spotkanie 
informacyjne, poświęcone pracy wolontarystycznej na rzecz osób 
starszych i niepełnosprawnych. Zajęcia będą przeznaczone dla osób 
pełnoletnich, chcących wesprzeć podopiecznych OPS.

We wtorek, 1 kwietnia, w siedzibie GCOP przy ul. Zwycięstwa 1/1 
zainteresowani poznają główne idee wolontariatu oraz przysługujące 
im – jako wolontariuszom – prawa i obowiązki. Dowiedzą się również, 
jak nawiązać pierwszy kontakt z osobą starszą i jakie zasady zawiera 
regulamin wolontariatu w Ośrodku Pomocy Społecznej. Organizato-
rzy zaprezentują ponadto aktualne oferty bezinteresownej pracy na 
rzecz OPS i postarają się odpowiedzieć na wszelkie pytania nurtujące 
uczestników spotkania. Prowadzące: Iwona Krężelok-Jancz (koordy-
nator wolontariatu w OPS Gliwice) oraz Katarzyna Piekara (Centrum 
Wolontariatu przy GCOP) rozpoczną zajęcia o godz. 16.00. Przewidy-
wany czas zakończenia spotkania to godz. 17.30.

Spotkanie informacyjne jest częścią zainaugurowanego w styczniu 
przedsięwzięcia pilotażowego „Daj mi dłoń, bym mógł ci pomóc”, które 
w swoim założeniu powinno przyczynić się do zmniejszenia poczucia 
samotności i izolacji wśród osób starszych oraz niepełnosprawnych. 

Zapisy udziału w spotkaniu będą przyjmowane pod adresem: 
gcop_cw@gcop.gliwice.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Centrum Wolontariatu przy GCOP (tel. 032-775-01-78) oraz w OPS 
(tel. 032-337-11-80). (kik)

Krew potrzebna 
wszystkim 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca 
mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. 
Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się 
w poniedziałek, 31 marca. Osoby zainteresowa-
ne niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godzinach 
od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głów-
nym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek 
w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. Ko-
nieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W mo-
mencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcze-
śniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 13/2008 (370) czwartek, 27 marca 2008 r.2



Nowa mapa stanowi trzon Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej (MSIP). Będzie on zbio-
rem wielu danych znajdujących się w Urzędzie Miejskim, które mają odniesienia przestrzenne czyli 
są powiązane z adresem, ulicą, budynkiem czy działką. Zostaną one udostępnione na stronie inter-
netowej UM (www.um.gliwice.pl) w jednym miejscu – na interaktywnym planie miasta (odsyłacz 
na górnej niebieskiej belce). Po otworzeniu planu będzie można zdecydować się na przeglądanie 
jednego z dwóch geoportali – dla mieszkańców lub inwestorów. Każdy z nich będzie zawierał nie-
co inne informacje, bo czego innego poszukuje jedna i druga grupa odbiorców. 

Graficznym podkładem pod plan będzie ortofotomapa – zdjęcia lotnicze Gliwic wykonywa-
ne przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. – To najlepszy sposób na pokazanie miasta. Wiele się 
zmienia w dziedzinie zagospodarowania przestrzeni, w obrębie budynków czy ulic, i nikt na bieżąco 
nie prowadzi pomiarów w każdym zakątku miasta. Nikt nie nanosi korekt na jakikolwiek uproszczony 
plan. Z kolei posiadana przez nas mapa numeryczna jest zupełnie nieczytelna dla laików, którzy nie ma-
ją w ogóle rozeznania w geodezji. Pamiętajmy, że chodzi tu o zaznaczenie każdego budynku i kształtu 
każdej ulicy tak, by obraz po powiększeniu odpowiadał rzeczywistości. Obecnie korzystamy ze zdjęć 
z 2003 roku, ale staramy się już o ich zaktualizowanie – wyjaśnia Andrzej Kotłowski, który wraz z pię-
cioosobowym zespołem MSIP przygotowuje nowy plan do publikacji. 

PORTAL MIESZKAŃCA
Tak jak na starym planie, także na fotomapie opisane będą wszystkie ulice. Podając nazwę 

jednej z nich, będzie można zobaczyć fragment obszaru miasta, na którym się ona znajduje. Udo-
stępnione zostanie narzędzie (lupa) do powiększania obrazu, czyli przybliżania fragmentów ma-
py. Nie będzie to jednak tylko zwykły plan miasta, ale kompendium wiedzy przydatnej dla miesz-
kańców, inwestorów, urzędników oraz osób odwiedzających Gliwice. Różnorodne informacje zo-
staną zebrane w grupach tematycznych. – Jeśli z menu mapy wybierzemy warstwę „kultura”, to na 
mapie ukażą się znaki wskazujące na różne obiekty kulturalne. Następnie, klikając ikonę np. teatru, 
dowiemy się, jaki jest adres, numer telefonu i strona internetowa tej instytucji. Będzie to aktywny link 
umożliwiający natychmiastowe wejście na stronę teatru i sprawdzenie repertuaru czy opisu spekta-
klu. Klikając z kolei znak symbolizujący przystanek autobusowy przy konkretnej ulicy odczytamy je-
go nazwę, numery obsługujących go linii autobusowych, a w niedalekiej przyszłości rozkład jazdy 
– podaje przykłady Andrzej Kotłowski.

W podobny sposób będzie można uzyskać informacje o urzędach, szkołach, obiektach spor-
towych, ośrodkach zdrowia, aptekach, sklepach, restauracjach, firmach itp. Wystarczy włączyć 
odpowiednią warstwę graficzną odzwierciedlającą – poprzez znaki na mapie – interesujący nas 
temat (komunikacja, kultura i zabytki, sport i turystyka, instytucje państwowe i administracja czy 
ochrona i bezpieczeństwo). Plan nie będzie więc z góry przepełniony oznaczeniami i opisami. 
Przejrzystość jest w tym wypadku sprawą nadrzędną. Każdy odwiedzający stronę internetową 
– uaktywniając określone warstwy graficzne – sam zadecyduje, jakie informacje powinny ukazać 
się na ekranie monitora.

Andrzej Kotłowski podkreśla, że zostaną udostępnione oczywiście tylko te informacje, które 
nie są zastrzeżone i które można publikować, nie naruszając niczyjego interesu prawnego. Wybie-
rając – na przykład – na mapie konkretny budynek lub wskazując działkę, nie uzyskamy informacji 
o danych osobowych właściciela, ale dowiemy się, czy nieruchomość jest własnością prywatną, 
miejską lub Skarbu Państwa. – Po tego typu informacje – jak i po wiele innych – nie będziemy już mu-
sieli dzwonić do Urzędu Miejskiego. Znacznie więcej danych o nieruchomościach na terenie miasta zo-
stanie zgromadzonych w naszym sztandarowym produkcie – portalu inwestora. To pierwszy tego typu 
internetowy portal w Polsce przeznaczony dla inwestorów – twierdzi Andrzej Kotłowski.

 PORTAL INWESTORA
Przed wejściem na geoportal inwestora trzeba się będzie zarejestrować, ale nie powinno 

to przysparzać kłopotów, bo jest on ogólnodostępny. Działa podobnie jak portal dla mieszkań-
ców i składa się z różnych warstw graficznych odpowiadających różnym zbiorom informacji. Został 
stworzony na bazie mapy geodezyjnej i zawiera wiele danych z tego dokumentu. Ich odczytanie 
wymaga pewnej specjalistycznej wiedzy. Portal będzie więc służył na przykład osobom zajmują-
cym się obrotem nieruchomościami, budowlańcom, architektom, tym, którzy są zainteresowani 

budową domu lub kupnem działki. Znajdą się tu nie tylko dane o strukturze własności, ale także 
warstwa graficzna obejmująca sieć uzbrojenia podziemnego. 

– Oznaczenia budynków lub działek zostaną połączone z właściwymi uchwałami Rady Miejskiej, 
więc będzie można od razu dowiedzieć się, czy dla danej nieruchomości obowiązuje już plan zagospo-
darowania przestrzennego i co w nim zapisano. W przyszłości chcemy zintegrować mapę bezpośred-
nio z planami, ale to wymaga ogromnego nakładu pracy. Staramy się o dofinansowanie tego zadania 
ze środków unijnych – informuje szef zespołu MSIP. Dodaje, że użytkownicy tego portalu uzyskają 
też bezpośredni dostęp do niektórych danych (również w formie wydruków) z ewidencji gruntów 
i budynków oraz ofert inwestycyjnych. – Uzyskane w ten sposób informacje nie będą jednak doku-
mentami w rozumieniu prawa, stosowanymi w postępowaniach administracyjnych lub sądowych. 
Zgodnie z przepisami do wydania decyzji nadal potrzebne będą określone dokumenty w wersji papie-
rowej wydane przez właściwy organ – wyjaśnia Andrzej Kotłowski. 

PORTAL URZĘDNIKA
Nowe narzędzie pracy otrzymają też pracownicy Urzędu Miejskiego. W specjalnie przygotowa-

nym dla nich portalu szybciej uzyskają ważne dla prowadzonych przez siebie postępowań admini-
stracyjnych informacje, wymagające na przykład umiejętności odczytywania mapy numerycznej. 
Zdaniem Andrzeja Kotłowskiego portal może okazać się przydatny we wszystkich urzędowych 
wydziałach. W tym celu niektórzy pracownicy UM zostaną specjalnie przeszkoleni. Wcześniej kur-
sy obsługi mapy przeszli członkowie zespołu przygotowującego MSIP. Teraz mogą uczyć innych 
i samodzielnie wprowadzać do portali nowe dane. 

– Mamy już podkład, na który chcemy sami nanosić i modyfikować kolejne warstwy graficzne, 
znaki, opisy. Nie jesteśmy, na szczęście, związani licencjami z żadnymi producentami oprogramo-
wania, więc nie musimy z tego tytułu ponosić dodatkowych kosztów. W drodze przetargu – za mniej 
więcej 800 tys. zł – miasto kupiło przede wszystkim technologię, narzędzia i sprzęt, w tym dwa nowe 
serwery internetowe, które zapewnią sprawną komunikację z wszystkimi korzystającymi z naszej ma-
py – mówi Andrzej Kotłowski. 

SPRAWDŹ, JAK TO DZIAŁA!
Trudno opowiedzieć od razu o wszystkich możliwościach, jakie stwarza nowa mapa. Na ra-

zie zostanie udostępniona jej wersja testowa. – Wciąż się uczymy i doskonalimy plan. W przyszłości 
możemy tworzyć portale dla różnych grup społecznych czy zawodowych, wprowadzać na mapę no-
we grupy tematyczne. Przeglądamy strony internetowe wielu innych miast i korzystamy z niektórych 
sprawdzonych wzorów. Czekamy też na sugestie, uwagi i pomysły mieszkańców. Można się z nami 
kontaktować poprzez adres e-mailowy: msip@um.gliwice.pl. Chcemy, aby mapa była jak najbardziej 
czytelna i jak najbardziej przydatna – zachęca kierownik zespołu zadaniowego. O wprowadzaniu 
kolejnych danych na mapę będziemy informować na łamach „MSI”. (al)

dokończenie ze str. 1

Myszką po mapie

Poranek u Rajców 
Gliwicki samorząd oraz stowarzyszenie Klub 
Inicjatyw Kulturalnych zapraszają na kolejny 
koncert z cyklu „Poranki muzyczne u Rajców”. 
Odbędzie się on w niedzielę, 30 marca, w Sali 
Rajców w gliwickim Ratuszu pod hasłem „Czy 
lubi pani Brahmsa?”. Początek – godz. 12.00.

– Tytuł marcowego koncertu, zaczerpnięty ze słynnej powie-
ści Françoise Sagan, nawiązuje do przypadającej w tym roku 
175 rocznicy urodzin wybitnego niemieckiego romantyka – in-
formuje Piotr Oczkowski, organizator imprezy. Przypomina, 
że Johannes Brahms to twórca dzieł bardzo poważnych – 
symfonii, koncertów czy utworów kameralnych. Do wielkiej 
popularności kompozytora, jeszcze za jego życia, przyczyniły 
się jednak przede wszystkim utwory o mniejszych rozmiarach 
i nieco lżejszym charakterze. Była to głównie muzyka zwią-
zana z Wiedniem – miastem, w którym kompozytor spędził 
dużą część życia i którego klimat wspaniale uchwycił w popu-
larnych walcach i tańcach węgierskich. Oprócz tych przebo-
jów w programie koncertu znajdzie się także dzieło wybitne 
i niezwykle rzadko prezentowane – cykl 18 walców-pieśni 
miłosnych op. 52 oraz pieśni cygańskie op. 103. Wystąpią: 
Martyna Kalus (sopran), Regina Gowarzewska-Griessgraber 
(mezzosopran), Jarosław Wewióra (tenor), Tomasz Sadownik 
(baryton) oraz duet fortepianowy – Katarzyna Rzeszutek i Piotr 
Oczkowski. Bilety (w cenie 10 i 5 zł) można kupować przed 
koncertem w Ratuszu. (al)

Dla gliwiczan. 
Dla Urszuli! 

– Nadchodzi wiosna – czas, gdy przyroda bu-
dzi się do życia z zimowego snu, a zarazem okres, 
który wprowadza dookoła radosny nastrój. Właśnie 
w tym klimacie Uczelniany Zarząd Samorządu Stu-
denckiego Politechniki Śląskiej wraz z Uczelnianą 
Radą Samorządu Doktorantów tej szkoły wyższej 
organizują KONCERT WIOSENNY w auli D Centrum 
Edukacyjno-Kongresowego Politechniki Śląskiej 
– zawiadamia Patrycja Kozik z Uczelnianego Za-
rządu Samorządu Studenckiego Pol. Śl. Impreza 
odbędzie się w czwartek, 3 kwietnia (początek 
– godz. 18.00). Dobrą zabawę i miłą atmosferę za-
pewnią Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki 
Śląskiej oraz kabaret „Klinkiernia”. 

– Nasi goście będą mogli wziąć udział w specjal-
nej aukcji charytatywnej. Uzyskane z niej fundusze 
wraz z dochodem z koncertu zostaną przeznaczone 
na działalność „Banku Dawców Szpiku Kostnego” – 
Fundację Urszuli Jaworskiej. Gorąco zachęcamy do 
udziału w tej szczytnej akcji – apeluje Patrycja Kozik. 
Bilety wstępu w cenie 7 zł można już nabyć w biu-
rze UZSS Pol. Śl. przy ul. Marcina Strzody 10/6 (nad 
Klubem Studenckim SPIRALA) w godzinach dyżu-
rów placówki. Organizatorzy wiosennego koncertu 
przypominają, iż każdy uczestnik spotkania otrzy-
ma w jego ramach drobną pamiątkę! (kik)  

Dni otwarte szkoły
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 6 zaprasza wszystkich zain-

teresowanych edukacją dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną na 
„Dni Otwarte” placówki przy ul. Ziemowita 3. Szkoła otworzy swoje podwoje w czwar-
tek i piątek, 3 i 4 kwietnia, w godzinach od 9.00 do 13.00. – Zapewniamy naszym pod-
opiecznym serdeczną i fachową opiekę, wszechstronną stymulację rozwoju i edukację 
pod okiem fachowej kadry psychologów, pedagogów, logopedów, neurologopedów 
i terapeutów, regularne, cotygodniowe zajęcia z zakresu hipoterapii pod okiem profe-
sjonalnego hipnoterapeuty, zajęcia na basenie prowadzone przez specjalistę z zakresu 
gimnastyki korekcyjnej i ratownika, a przede wszystkim ciągłość edukacji w tym samym 
przyjaznym i sprzyjającym rozwojowi środowisku od 6-24 roku życia, co jest szczególnie 
istotne dla dzieci chorych i z trudnościami w nauce – mówi Joanna Kołoczek, dyrektor 
ZSO nr 6. Szczegółowe informacje na temat działalności szkoły można znaleźć na 
stronie internetowej  www.zso6gliwice.edu.pl. (luz)

W hołdzie wielkiemu Polakowi 
Od 2 do 17 kwietnia Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach (ul. Jana 

Pawła II nr 5a) organizuje wystawę wspomnieniową „BLIŻEJ SACRUM – artyści pla-
stycy Janowi Pawłowi II”. Swoje prace zaprezentują tam twórcy zrzeszeni w Związku 
Polskich Artystów Plastyków (w okręgach: gliwicko-zabrzańskim, katowickim i opol-
skim). Wernisaż odbędzie się 2 kwietnia tuż po godz. 19.00. – Otwarciu wystawy ma 
towarzyszyć koncert Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej oraz „Msza 
Góralska” T. Maklakiewicza – informuje ks. Robert Chudoba, diecezjalny duszpasterz 
akademicki i dyrektor CE w Gliwicach. Ekspozycję „BLIŻEJ SACRUM” można oglądać 
codziennie w godz. od 14.00 do 19.00, oprócz piątków i niedziel. (kik)
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Debata o uczniowskich uzdolnieniach

Warto przypomnieć, że GFO zostało utworzone na podstawie 
programu operacyjnego „Dobra szkoła – lepsza praca” ujętego 
w „Strategii zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju Gliwic do 
roku 2022”. Forum powołano też do życia w ramach pilotażowe-
go przedsięwzięcia Ministerstwa Edukacji Narodowej, noszącego 
nazwę „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samorządowej”, realizo-
wanego m.in. w Gliwicach. 

Anna Kij, dyrektor gliwickiej delegatury Kuratorium Oświaty 
w Katowicach, zapoznała zebranych z ogólnopolskimi przepisami 
określającymi zasady pracy nauczycieli ze szczególnie uzdolnionymi 
uczniami. Skupiła się na 5 najważniejszych aktach prawnych wy-
danych w latach 1991-2002. Renata Caban, zastępca prezydenta 
miasta, przedstawiła natomiast kompendium wiedzy na temat: 
„Co urzędnik samorządowy powinien wiedzieć o prymusach oraz 
wybitnie utalentowanych dzieciach?”. Poinformowała, w jaki spo-
sób gliwickie władze samorządowe próbują nagradzać uzdolnio-
nych uczniów i studentów za ich osiągnięcia.

Artur Kulig z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej mówił 
m.in. o sposobach wyławiania uzdolnionych uczniów. Prezento-
wał ich cechy i walory osobowości (swobodne posługiwanie się 
językiem ojczystym, zdolność logicznego myślenia, wyobraźnia 
i kreatywność, umiejętność szybkiego przyswajania wiedzy, cieka-
wość świata i zamiłowanie do zadawania pytań, znakomita pamięć, 
poczucie humoru). Wyjaśniał, jak należy wspierać młodych ludzi 
obdarzonych rozmaitymi talentami i uzdolnieniami.

Andrzej Beżański, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 14 w Sośnicy (ul. Przedwiośnie 2), omówił wyniki ankiet, które 
przeprowadzono w gliwickich placówkach oświatowych. Badania-
mi objęto 1056 uczniów, a także 275 nauczycieli z 20 gimnazjów. 
Ankietowani odpowiadali na pytania dotyczące uzdolnień. Sondaż 
wśród uczniów dowiódł, że wykazują oni głównie predyspozycje 
i zdolności humanistyczne. Duża grupa indagowanych deklarowa-
ła uzdolnienia sportowe. Zebrano też opinie nauczycieli na temat 
najlepszych sposobów nagradzania utalentowanych uczniów. Re-

spondenci uznali, że winny to być przede 
wszystkim następujące formy działania: 
międzynarodowa wymiana młodzieżowa 
z zagranicznymi szkołami, przyznawanie 
nagród rzeczowych i stypendiów, uczest-
nictwo w obozach naukowych, wyróżnia-
nie tytułem „absolwenta roku”. 

Florian Brom i Artur Czok, dyrek-
torzy Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 11 (ul. Górnych Wałów 29) i Młodzieżo-
wego Domu Kultury, opowiedzieli o me-
todach pracy z uzdolnionymi uczniami 
w swoich placówkach. Na koniec tej części 
obrad Bożena Bucka, dyrektor Regionalne-
go Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego 
„METIS” z Katowic, przedstawiła założenia 
programu „Kto mi da skrzydła?”, opraco-
wanego z myślą o zwiększeniu szans edu-
kacyjnych wszystkich dzieci. 

Chwilą oddechu dla uczestników 
spotkania był krótki koncert w wykonaniu uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach. Wystąpiło męskie trio 
trąbkowe pod kierunkiem Eugeniusza Modliszewskiego. Potem 
w luźnej atmosferze dzielono się uwagami na temat poszczegól-
nych wystąpień autorów prezentacji. Duże zainteresowanie wzbu-
dziły zwłaszcza kwestie poruszone przez Artura Kuliga, Andrzeja 
Beżańskiego i Floriana Broma.

Następnie w czterech grupach warsztatowych zastanawia-
no się nad mocnymi i słabymi stronami pracy pedagogicznej 
z uzdolnionymi uczniami w naszym mieście. Temat nie został jed-
nak wyczerpany. Trudno się temu dziwić – zagadnienie wykracza 
z pewnością ponad czasowe ramy kilkugodzinnych nawet obrad. 
W tej sytuacji liderzy grup warsztatowych – Zdzisława Waniek, 
Maria Czudek, Henryka Bukowska i Urszula Olbińska – spotkają 

się ponownie w sali sesyjnej UM w celu podjęcia próby podsu-
mowania debaty i przygotowania końcowego komunikatu z ob-
rad. Spotkanie to zaplanowano na najbliższy czwartek, 3 kwietnia. 
Zredagowany komunikat zostanie tradycyjnie przedstawiony do 
wiadomości prezydentowi Gliwic i śląskiemu kuratorowi oświaty 
w Katowicach oraz przesłany do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
i Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. 

– Marcowe spotkanie GFO nie miałoby swojego smaku bez życzli-
wej pomocy uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych (przy-
gotowali w ramach ćwiczeń praktycznych różnobarwne kanapeczki, 
faszerowane pastą serową babeczki oraz pyszne ciasteczka) i Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II stopnia (pięknie zagrali utwory Charpentiera 
i Haendla). Pragnę im serdecznie podziękować za taką postawę – kwi-
tuje z humorem Bożena Harazim z Wydziału Edukacji UM. (luz)

Czy szczególnie uzdolnione dziecko jest dla szkoły skarbem czy też uciążliwym balastem? Co robić z samorodnymi talentami? O zdolnych  
uczniach mówiono podczas marcowego spotkania uczestników GLIWICKIEGO FORUM OŚWIATOWEGO. 
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1. Etap wstępny – informator
Na stronie internetowej www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl 
będzie można zapoznać się z ofertami przedszkoli, zawierającymi 
dane teleadresowe placówki, liczbę miejsc, czas pracy przedszko-
la, jego opis i dotychczasową  historię.

2. Wprowadzanie podań (kart zapisu) do sys-
temu 
a) Pierwszy sposób: rodzic może wypełnić podanie (kartę zapi-
su) elektronicznie poprzez stronę internetową www.przedszko-
la-gliwice.silvermedia.pl, a następnie wydrukować kartę zapisu 
i potwierdzić ją w przedszkolu pierwszego wyboru (czyli w przed-
szkolu znajdującym się na pierwszym miejscu na liście wytypowa-
nych placówek). Do momentu potwierdzenia karty zapisu przez 
właściwe przedszkole, logując się do systemu za pomocą nume-
ru PESEL dziecka oraz wygenerowanego przez system hasła, ro-
dzic będzie miał możliwość przeglądania oraz edycji zawartych 
w niej danych. 

b) Drugi sposób: przedszkola (szkoły podstawowe z oddziałami 
przedszkolnymi) wprowadzają karty zapisu do systemu. Ozna-
cza to, iż rodzic wypełnia papierową kartę zapisu do przedszkola 
i składa ją w placówce pierwszego wyboru (czyli w przedszkolu 
znajdującym się na pierwszym miejscu na liście wytypowanych 
placówek). Wprowadzi ona podanie (kartę zapisu) do systemu. 
Dokumenty w wersji papierowej będą dostępne w każdym przed-
szkolu miejskim i publicznej szkole podstawowej, prowadzącej 
oddział przedszkolny. Rodzic, którego kartę zapisu dziecka wpro-
wadza do systemu przedszkole, może otrzymać w placówce ha-
sło dostępu do systemu i w każdej chwili będzie miał możliwość 
sprawdzenia poprawności danych w systemie. 

3. Potwierdzanie podania przez rodzica w przed-
szkolu pierwszego wyboru
Jeśli rodzic wypełniał podanie za pośrednictwem strony inter-
netowej, to będzie ono zapisane w systemie. Papierowa wersja 

dokumentu powinna natomiast trafić do przedszkola pierwsze-
go wyboru i zostać tam potwierdzona najpóźniej do 30 kwiet-
nia 2008 r. 

UWAGA! W nowym systemie rekrutacji rodzic 
zgłasza się z kartą zapisu tylko do przedszkola 
pierwszego wyboru.

4. Rekrutacja automatyczna
Automatyczna rekrutacja dzieci do placówek rozpocznie się 
w maju br. System przydzieli dzieci do przedszkoli na podsta-
wie kryteriów naboru (rodzice zaznaczają w karcie zapisu, któ-
re z kryteriów spełnia ich dziecko). Wyniki rekrutacji będą do-
stępne w określonym dniu maja w przedszkolach. Wiadomość 
o terminie ogłoszenia wyników będzie można uzyskać w przed-
szkolu pierwszego wyboru. Informacje o przydzieleniu dzieci do 
odpowiednich przedszkoli pojawią się na stronie internetowej 
www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl. Będą też przesłane na 
adresy e-mailowe rodziców.

5. Potwierdzenie przyjęcia dziecka do przed-
szkola
Jeśli dziecko zostało przydzielone przez system do przedszko-
la, to rodzic w terminie do 30 maja 2008 r. musi udać się do tej 
placówki i potwierdzić wolę umieszczenia w niej  dziecka. Brak 
takiego potwierdzenia będzie równoznaczny z wykreśleniem 
dziecka z listy.

6. Informator o wolnych miejscach w przed-
szkolach
Rodzice dzieci, które nie zostały przydzielone do żadnego 
z przedszkoli znajdujących się na karcie zapisu, muszą znaleźć 
przedszkole, dysponujące wolnymi miejscami. Informacje na ten 
temat będą dostępne na stronie internetowej www.przedszkola-
gliwice.silvermedia.pl oraz w poszczególnych placówkach. 

62 placówki oświatowe w Gliwicach (zarówno publiczne, jak i niepubliczne) zajmują się wychowaniem przedszkolnym dzieci. Dysponują 
one w sumie pulą 5060 miejsc dla przedszkolaków. Blisko 70% z nich oferują placówki publiczne. Z początkiem przyszłego miesiąca rozpocz-
nie się elektroniczny nabór do przedszkoli miejskich i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w mieście.

– Taka forma rekrutacji umożliwi zainteresowa-
nym rodzicom zaoszczędzenie czasu, który do tej 
pory marnowali na poszukiwanie przedszkola dla 
swoich pociech. W ubiegłych latach rodzice często 
zapisywali dziecko do różnych przedszkoli, co spra-
wiało, że maluch był jednocześnie przyjmowany do 
kilku placówek, blokując w ten sposób miejsca dla in-
nych dzieci. Elektroniczny system rekrutacji zapobie-
gnie takim sytuacjom. Dziecko będzie przyjęte tylko 
do jednej z trzech wybranych przez rodziców placó-
wek – wyjaśnia Małgorzata Semik, naczelnik Wy-
działu Edukacji UM. 

1 kwietnia zostanie uruchomiona strona inter-
netowa www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl 
z umieszczonymi na niej ofertami wszystkich pu-
blicznych placówek w naszym mieście. Dzięki temu 
będzie można – nie ruszając się z domu – wybrać 
maksymalnie trzy przedszkola lub oddziały przed-
szkolne w szkołach podstawowych, a następnie wy-
pełnić stosowny formularz (kartę zapisu). Rodzice, 
którzy nie posiadają dostępu do internetu, będą 
mogli natomiast zwrócić się w tej sprawie do wy-
typowanego przez siebie przedszkola pierwszego 
wyboru. Tam otrzymają kartę zapisu dziecka, nie-
odzowną w systemie elektronicznego naboru. 

We wszystkich przedszkolach miejskich będą 
obowiązywać w bieżącym roku takie same (ministe-
rialne!) kryteria rekrutacji. Postanowiono, że w pierw-
szej kolejności mają być przyjmowane dzieci: 
– w wieku 6 lat; 
– matek lub ojców samotnie je wychowujących;
– matek bądź ojców, wobec których orzeczono 

znaczny lub umiarkowany stopień niepełnospraw-
ności bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz 
niezdolność do samodzielnej egzystencji;  

– umieszczone w rodzinach zastępczych.
Zapisy dzieci do przedszkoli na rok szkolny 

2008/2009 będą prowadzone od 1 do 30 kwiet-
nia 2008 r. Potem nabór zostanie uzależniony 
od ewentualnego istnienia wolnych miejsc 
w placówkach. (luz)

Krok po kroku

@ @
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Chcesz zbudować dom?
Pojedyncze działki budowlane lub ich kompleksy są syste-

matycznie sprzedawane w drodze przetargów. Znajdują się one 
w wielu częściach miasta, głównie na obrzeżach. – Gliwice są w tej 
dobrej sytuacji, że leżą na skraju aglomeracji, mają sporo terenów 
zielonych i stosunkowo dużą powierzchnię, a zabudowa – właśnie 
w skrajnych dzielnicach – nie jest zbyt intensywna. Dzięki temu mo-
gą poszerzać się kompleksy budynków wolno stojących z ogrodami. 
Jest duże zainteresowanie działkami, a to dobrze świadczy o sytuacji 
finansowej mieszkańców oraz generalnie o kondycji i atrakcyjności 
miasta – mówi Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic. 

Miejska oferta nieruchomości ma być urozmaicona i odpo-
wiadać potrzebom różnych grup mieszkańców. – Na przykład 
potrzeby mieszkaniowe osób średnio zarabiających staramy się za-
spokajać, wspierając intensywnie budowę mieszkań czynszowych 
w ramach TBS-ów. Dla tych, którzy planują budowę domów, mamy 
natomiast oferty różnych działek. Jedne są wydzielone właściwie w 
polu, mają dostęp do mediów w najbliższej drodze publicznej, inne 
planujemy całkowicie uzbroić. Będziemy sprzedawać działki zarów-
no na obrzeżach miasta – w Czechowicach, Żernikach czy Brzezince, 
jak i bliżej centrum – przy ulicy Kozielskiej. Wydzielamy małe działki 
dla indywidualnych inwestorów i większe dla deweloperów – infor-
muje wiceprezydent.

Sprzedaż działek zaplanowano na kolejne kilka lat. Dlaczego 
nie można ich zbyć wcześniej? Powodów jest kilka. Miasto oferuje 
działki głównie na terenach objętych planami zagospodarowania 
przestrzennego (w których wyznaczone są obszary pod budow-
nictwo mieszkaniowe), a one obejmują na razie 64% powierzch-
ni miasta. Nie ma ich dla Sikornika, Trynku, Szobiszowic, Zatorza, 
Ostropy i większej części Sośnicy. – Zatwierdzanie planów dla tych 
dzielnic musi potrwać, bo procedury związane z ich uchwalaniem 
są bardzo złożone i czasochłonne. Kolejną sprawą, której nie można 
załatwić od ręki, jest podział geodezyjny terenu i wytyczenie działek. 
Na to także potrzeba czasu. Geodetę musimy wybrać w przetargu, 
którego przeprowadzenie i rozstrzygnięcie wiąże się z licznymi pro-
cedurami ustawowymi – wyjaśnia Adam Neumann.   

Zamieszkać w Czechowicach
Działki oferowane w Czechowicach znajdują się 

przy ul. Borówkowej – blisko ul. Toszeckiej, ale równo-
cześnie w pobliżu jeziora i ośrodka wypoczynkowe-
go. Na razie do sprzedaży przygotowano 10 działek 
o powierzchni od 900 do 1000 m2, przeznaczonych 
pod zabudowę jednorodzinną. Mają one regularny 
kształt – zbliżony do prostokąta – i posiadają dostęp 
do uzbrojenia (woda i energia elektryczna). W sumie 
w trybie przetargu nieograniczonego przewidziano 
zbycie kompleksu 49 niezabudowanych działek przy 
ul. Borówkowej o łącznej powierzchni 5,5 ha. – Będą 
one sprzedawane sukcesywnie – informuje Beata Ma-
larska, naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami UM. 

Zbrojenie na Kozielskiej
Największy teren miejski przeznaczony pod zabudowę miesz-

kaniową znajduje się przy ul. Kozielskiej. Obejmuje 40 ha gruntu 
w Starych Gliwicach – po lewej stronie ulicy (jadąc do Brzezinki), 
mniej więcej na linii pomiędzy ulicami Chemiczną a Żabińskiego. 
Zaplanowano, że w przyszłości będzie mógł tu powstać kompleks 
różnych zabudowań mieszkaniowych (budynki jednorodzinne, 
wielorodzinne, szeregówki, bliźniaki). Miasto przygotowuje na 
sprzedaż działki budowlane o zróżnicowanej wielkości – dla 

inwestorów indywidualnych oraz dla deweloperów. 
Nowością jest fakt, że będą one całkowicie uzbrojo-
ne. Zaplanowano doprowadzenie kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej, wodociągu oraz budowę siatki dróg 
wewnątrz osiedla. 

Na uzbrojenie tego obszaru przewidziano w tym 
roku 5 mln zł, a w perspektywie kolejnych lat – łącz-
nie ponad 30 mln zł. Pieniądze na ten cel zostaną wy-
asygnowane z miejskiej kasy i zostały uwzględnione 
w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Cały kompleks 
przy Kozielskiej będzie zbrojony etapami i także etapa-
mi sprzedawany. Jaki jest powód inwestowania miasta 
w działki przeznaczone do sprzedaży? 

– Na tak  dużym obszarze przeznaczonym pod zabu-
dowę mieszkaniową jak przy Kozielskiej warto zachować 
pewien ład przestrzenny i zapewnić dojazd do posesji. 
Właściciele będą mogli łatwiej zorganizować sobie pra-
ce przy budowie domów, nie będą musieli rozkopywać 
dróg, a teren pozostanie w pewien sposób uporządko-
wany. Wiadomo, że gdy domy w jednym kompleksie lub 
przy jednej ulicy buduje wielu właścicieli, to trudno jest 
czasami porozumieć się w sprawie utwardzenia drogi 

czy doprowadzenia mediów. W tym wypadku nie będzie takiego 
potencjalnego kłopotu – uświadamia zastępca prezydenta Gliwic. 
Należy się jednak liczyć z tym, że cena wywoławcza działek przy 
ul. Kozielskiej będzie wyższa niż innych gruntów budowlanych 
oferowanych przez miasto. 

Zasady są jasne
Adam Neumann podkreśla, że sposób sprzedaży działek 

jest bardzo klarowny. O wszystkim decyduje ustna licytacja. 
– Najpierw jednak ustalana jest cena wywoławcza – na podsta-
wie wyceny sporządzonej przez rzeczoznawcę. Bierze on pod uwa-
gę średnie ceny za metr ziemi w Gliwicach, lokalizację, dostęp do 
mediów i inne aspekty, które mogą mieć wpływ na atrakcyjność 
oferty. Potem osoby, które zgłosiły się do przetargu, spotykają się 
w Urzędzie Miejskim i nieruchomość idzie pod młotek. Wygrywa ten, 
kto zaproponuje najwyższą cenę – wyjaśnia wiceprezydent. 

Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż działek budowlanych 
w Gliwicach (należących do miasta) są zawsze z wyprzedzeniem 
publikowane w „Miejskim Serwisie Informacyjnym” oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl – dział 
„Ogłoszenia i komunikaty”). Szczegółowe informacje na ten temat 
można także uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM pod numerem telefonu 032-239-12-21. (al)

Rozpoczęła się sprzedaż kompleksu miejskich działek budowlanych w Czechowicach. Pierwsze przetargi zostaną rozstrzygnięte w kwiet-
niu. Przygotowywana jest też druga – znacznie większa – oferta dla osób i firm zainteresowanych wzniesieniem domów. W tym wypadku 
chodzi o 40-hektarowy obszar w Starych Gliwicach.

Terminy najbliższych przetargów:
• działki 77/5 , 77/6, 77/7 – 7 kwietnia,
• działki 77/8, 77/9, 77/10 – 14 kwietnia,
• działki 77/11, 77/12 – 21 kwietnia,
• działki 77/13, 77/14 – 28 kwietnia. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na str. 9 i 10 
w dzisiejszym „MSI” oraz w Internecie (www.um.gli-
wice.pl – dział „Ogłoszenia i komunikaty”). 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami UM informuje, że do zby-
cia są również przygotowywane pod budownictwo mieszkaniowe 
następujące nieruchomości gruntowe (zostały wcześniej podzie-
lone na mniejsze działki):

• obręb Żerniki, ul. Żernicka – powierzchnia łączna 1,8587 ha,
• obręb Brzezinka, ul. Kozielska – powierzchnia 3,5386 ha oraz 

1,8435 ha,
• obręb Żerniki, ul. Omańkowskiej – powierzchnia 1,6049 ha.

Sprzedaż działek powinna rozpocząć się jeszcze w tym roku. 
O wszczęciu procedury przetargowej będziemy informowali 
m.in. na łamach „MSI”. 

Kto pamięta wąskotorówkę? 
 Jeszcze w latach 80. ubiegłego stulecia gliwicka wąskotorówka zdążała 

z miasta do pobliskich Rud. Dziś pozostały tylko tory... i wspomnienia. Ożywią je 
z pewnością przewodnicy Stowarzyszenia „Gliwickie Metamorfozy”, którzy za-
praszają chętnych na kolejną, czwartą już eksplorację edukacyjną, zatytułowaną 
„Szlakiem kolei wąskotorowej. Miasto Gliwice i okolica”.

Wycieczkę zaplanowano na sobotę, 29 marca (zbiórka tradycyjnie o godz. 10.00 
na skwerze Kalidego przy ul. Robotniczej, nieopodal Cmentarza Hutniczego). 
Uczestnicy podążą szlakiem ul. Robotnicza – most kolejowy na Kłodnicy – stacja 
Trynek – „Nowe Gliwice” – stacja Bojków – kościół Narodzenia NMP w Bojkowie 
– schron z czasów II wojny światowej w okolicy Bojkowa. Długość trasy wyniesie 
około 10 km. Chętnych poprowadzą przewodnicy Wojciech Kwietniewski i Marian 
Jabłoński z „Gliwickich Metamorfoz”. Piechurzy mogą liczyć na niezapomniane 
wrażenia, spotkanie z dawnymi pracownikami nieczynnych dziś stacji kolei wąsko-
torowej, a także na przerwę obiadową z gorącą grochówką lub żurkiem. – Każdy 
biorący udział w eskapadzie otrzyma od nas również folder historyczny zawierający 
ciekawe informacje, mapy i archiwalne zdjęcia. Do tego dojdzie czwarta pocztówka 
kolekcjonerska z limitowanej serii naszego stowarzyszenia – przypomina Marian Ja-
błoński. – Powrót z Bojkowa do Gliwic (podstawionym autobusem) nastąpi około 
godz. 15.00. Koszt całej wycieczki od jednej osoby to – tradycyjnie – 10 zł. 

Ilość uczestników zostanie ograniczona do 50 osób. Chętni powinni zgła-
szać chęć udziału w eksploracji za pośrednictwem telefonu (kontakt pod nu-
merem 0781-158-655) lub strony internetowej www.gliwiczanie.pl (zakładka 
„Aktualności”). (kik) 

Mistrzowskie 
„Szczotkowanie” 

Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej organizuje fi-
nałowe rozgrywki mistrzostw Polski w curlingu. Rywa-
lizację drużyn kobiecych i męskich zaplanowano na 
28-30 marca. Sportowcy spotkają się na lodowisku „Tafla” 
przy ul. Akademickiej 29. – Zawody te będą najważniej-
szą tego typu imprezą w Polsce w bieżącym roku. Weźmie 
w nich udział 14 najlepszych zespołów curlingowych 
w kraju – podkreśla Krzysztof Czapla, dyrektor Ośrodka 
Sportu Politechniki Śląskiej. 

W finale spotkają się drużyny: SCC wa ku’ta Blues 
Brothers, Media CC KNB, RKC Curlik Seniores Priores, 
ŚKC Katowice (obrońcy tytułu Mistrza Polski), KKC Pie-
chowice, RKC Chec Sport, Media CC Polaris i RKC Ruda 
Śląska (grupa męska) oraz Media Curling Team Warszawa, 
RKC Toxic Ruda Śląska, ŚC Spark Katowice, CC Cock-
tail Warszawa, AZS Politechniki Śląskiej Dzwoneczki 
i AZS Chili Łódź (kobiety). – Zapraszamy do kibicowania 
zawodnikom na trybunach lodowiska! – apeluje Krzysz-
tof Czapla. W organizację finałów mistrzostw włączyli się 
również: samorząd Gliwic, KŚ AZS Politechniki Śląskiej – 
Sekcja Curlingu oraz Polski Związek Curlingu. (kik)

Czuj-czuj-czuwaj! 
 19 Gliwicka Drużyna Harcerska zaprasza na pierw-

sze mistrzostwa Śląska ZHP we wspinaczce sportowej. 
Impreza odbędzie się 29 marca w hali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 przy ul. Me-
wy 36 (początek – godz. 9.00, wstęp wolny!). 

Harcerskie zmagania stanowią dobrą okazję do 
zareklamowania ruchu skautowskiego w mieście. 
– Zastęp może być pozytywną alternatywą dla trzepaka 
lub piwka w bramie, które nie dadzą młodemu człowie-
kowi ani niezapomnianych wspomnień, ani też nicze-
go nowego nie nauczą – twierdzi pwd. Maciej Sulima 
z 19 Gliwickiej Drużyny Harcerskiej. Zauważa on, że 
coraz więcej polskich dzieci w wieku od 7 do 13 lat 
wstępuje w szeregi ZHP. – Gorzej bywa z młodzieżą 
starszą. A przecież być członkiem tej organizacji to nic 
innego, jak kształtować hart ciała i ducha – podkre-
śla skaut. W każdej drużynie i gromadzie budowany 
jest program działania, realizowany przez zdobywanie 
sprawności, znaków służb i uprawnień, wykonywanie 
zadań oraz projektów zespołowych. – Właśnie w nich 
zawierane są tradycyjne i uniwersalne wartości, które 
tworzą kodeks postępowania oraz kształtują styl życia 
harcerzy – przypomina pwd. Sulima. (issa)
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Preludium
26 października 1938 roku. Urzędnicy niemieckiej policji aresz-

tują na terenie całej Rzeszy ponad 15 tysięcy Żydów posiadają-
cych wcześniej polskie obywatelstwo. Akcję nadzoruje wysoko 
postawiony w hierarchii nazistowskiej Reinhard Heydrich, bliski 
współpracownik Himmlera. We wszystkich zakątkach Niemiec 
tysiące pojmanych trafiają do wagonów kolejowych, w których 
transportuje się ich w kierunku granicy wschodniej. W pobliżu 
stacji Zbąszyn pada rozkaz: „Wychodzić!”. Umęczeni podróżą lu-
dzie mają kierować się w stronę niewidocznej granicy z Polską. 
Podwładni Heydricha popędzają w brutalny sposób słaniające 
się na nogach kobiety oraz starców. 

Wśród fali przymusowych uchodźców znajduje się nikomu 
dotąd nieznany szewc Sendel Grynszpan. Po przybyciu do Polski 
pisze wraz z żoną kartkę pocztową do 17-letniego syna, Herszela, 
przybywającego wówczas w Paryżu. Z głębokim oburzeniem opi-
suje mu drastyczny przebieg wydarzeń i doradza, jak najszybciej 
wyjechać do Ameryki. Dorastający chłopak, nie mogąc darować 
krzywdy, jaką wyrządzono jego rodzicom, postanawia na własną 
rękę pomścić bliskich. 

Strzały w ambasadzie
Wczesny ranek 7 listopada 1938 roku. Herszel Grynszpan ku-

puje rewolwer i idzie z nim pod budynek ambasady niemieckiej 
w Paryżu. Wdziera się do kancelarii przyjmującej interesantów. 
Domaga się spotkania z wysoko postawionym przedstawicielem 
III Rzeszy. Obsługujący go urzędnik kieruje go do sekretarza amba-
sady, radcy Ernsta vom Ratha. Gdy ten staje w drzwiach kancelarii, 
Grynszpan strzela. Ciężko ranny dyplomata umiera. Przesłuchiwa-
ny przez francuską policję Herszel zezna później, że do zbrodni 
popchnęła go wiadomość o brutalnej deportacji Żydów. 

Teraz Goebbels
Dwa dni po strzałach w Paryżu Hitler i jego podwładni obcho-

dzą w Monachium kolejną rocznicę nieudanego puczu z 1923 ro-
ku. W czasie uroczystości głos zabiera dr Goebbels (szef propa-
gandy III Rzeszy). Zawiadamia zebranych o śmierci vom Ratha. 
Domaga się reakcji na zamach, „którego życzyło sobie całe ży-
dostwo”. Jego słowa stanowią sygnał do rozpoczęcia pogromu 
żydowskiego, który w historii zapisze się jako „noc kryształowa” 
(Kristallnacht). 

Ulice w szkle
Nocą 9 listopada 1938 roku hitlerowscy funkcjonariusze SS, 

SD (służby bezpieczeństwa) i gestapo inicjują w Niemczech an-
tysemickie zamieszki. Wystąpienia są szczególnie silne na uli-
cach Frankfurtu, Monachium, Norymbergii i Hamburga. Bojów-
ki niszczą wszystko, co żydowskie; straty oszacuje się później na 
ok. 100 mln marek. Ulice toną w rozbitym na drobne kawałki 
szkle. Śmierć z rąk nazistów ponosi kilkudziesięciu Żydów. Set-
ki doznają ciężkich obrażeń, a tysiące trafiają do aresztów. Pro-
paganda III Rzeszy przedstawia te wydarzenia jako „żywiołowy 

protest społeczeństwa niemieckiego przeciwko dokonanemu 
przez Żyda-emigranta brutalnemu zamachowi na życie hitle-
rowskiego urzędnika”. 

Gliwice 1938
Od roku wśród żydowskiej społeczności Gliwic daje się wy-

czuć nastrój przygnębienia. 15 lipca 1937 roku wygasła bowiem 
obowiązująca w regionie od 15 lat (rozciągnięta w 1933 roku na 
górnośląskich Żydów mocą „petycji Bernheima”) genewska kon-
wencja o ochronie mniejszości narodowych. Na traktowany do-
tychczas odmiennie teren spada rasistowskie ustawodawstwo 
III Rzeszy. Część gliwickich Żydów wyjeżdża w rezultacie za gra-
nicę, zaś mieszkający w tym okresie w mieście Żydzi polscy 
(33 rodziny) zostają w październiku 1938 roku zmuszeni do opusz-
czenia państwa niemieckiego.

„Coś wisiało w powietrzu”...
... powie po latach Ernst Koenigsfeld, żydowski działacz miesz-

kający przed II wojną światową w Gliwicach. 7 listopada 1938 roku 
trzyma w ręku gazetę „Volksstime”, gromiącą ze swoich łamów: 
„W przypadku śmierci vom Ratha, naród niemiecki będzie mógł 
uderzyć z mocą w Żydów”. Dzień później kierownictwo przed-
szkola żydowskiego w Gliwicach donosi Arthurowi Kochmanno-
wi (przewodniczącemu miejscowej gminy wyznaniowej) o anty-
żydowskich ekscesach wokół placówki, prowokowanych przez 
aryjskie dzieci. – Brak jednak – zauważa Julia Cartarius z University 
College London (uczestniczka międzynarodowej konferencji na-
ukowej „Żydzi gliwiccy”, zorganizowanej w Willi Caro w listopadzie 
2005 roku) – szerszych, dokładniejszych wzmianek w dokumentach 
gminy na temat przebiegu „nocy kryształowej” w Gliwicach. Są tylko 
eufemizmy w stylu: „listopadowe wypadki”. Badaczka rekonstruuje 
więc przebieg wydarzeń na podstawie innych, zachowanych do 
naszych czasów, materiałów źródłowych.

Świadectwa pamięci 
– W nocy z 9 na 10 listopada 1938 roku członkowie lokalnej SS 

zabrali klucze do naszej synagogi, a następnie podpalili jej zabu-
dowania – wspomina początek pogromu Erich Schlesinger. Była 
godz. 1.40, niedługo później rozpoczęła się demolka żydowskich 
sklepów w mieście. Ernst Koenigsfeld dodaje: – Około czwartej 
nad ranem obudził mnie kantor, naprzemiennie płaczący i załamu-
jący ręce z okrzykiem: „Synagoga się pali! Wszystko stracone!”. Wy-
biegłem na zewnątrz wraz z przyjacielem, doktorem Ludnowskym. 
Bożnica płonęła. Postanowiliśmy się ukryć i jak najszybciej opuścić 
miasto. Obawialiśmy się aresztowań. Kilka dni później udało nam 
się przedostać do Berlina i uzyskać w brytyjskiej ambasadzie wizy 
do Indii. Podczas podróży powrotnej na Górny Śląsk złapało nas jed-
nak gestapo. Byliśmy, jak się później okazało, poszukiwani w całym 
regionie jako „zbiedzy”. Cudem uniknęliśmy wsadzenia do więzie-
nia – uratowały nas brytyjskie wizy i zapewnienia, że jesteśmy dok-
torami w służbie rządu Jego Królewskiej Mości, oczekującymi ofi-
cjalnego zezwolenia na powrót do Wielkiej Brytanii. Inni nie mieli 

takiego szczęścia...

Kierunek: Buchenwald
– Tej nocy i następnego dnia wszyscy żydowscy 

mężczyźni w wieku od 18 do 60 lat zostali aresztowa-
ni i po dwóch dniach odsiadki wywieziono ich koleją 
do obozów w Buchenwaldzie i Dachau – relacjonuje 
przebieg gliwickiej „Judenaktion” Ernst Schlesinger. 
Na polecenie dr. Paltena, prezydenta policji okręgu 
przemysłowego, synagoga w Gliwicach zostaje wy-
sadzona. Podczas transportów do obozów koncen-
tracyjnych ginie co najmniej 6 osób. Śmierć ponoszą 
też ci, którzy pozostając w mieście, nie mają sił, aby 
się bronić – jak obłożnie chora kobieta, wywleczo-
na z łóżka i rzucona na podłogę przez nazistów (zo-
stanie znaleziona martwa następnego dnia). Pobytu 
w Buchenwaldzie i Dachau nie przetrwa kilku człon-
ków gminy. Większość, po trudnych przeżyciach obo-
zowych (trwających od 3 tygodni do kilku miesięcy), 
wróci jednak do rodzinnych Gliwic. 

Los nie oszczędzi nikogo
– Wszystkich Żydów obowiązywał od tego czasu przymus pracy: 

mężczyzn zatrudniano przy najcięższych pracach niezależnie od ich 
stanu zdrowia, zawodu i wykształcenia, a kobiety musiały zamiatać 
ulice. Żydzi nie mogli ponadto mieszkać w kamienicach i domach 
nieżydowskich, poza tym zmuszono ich do przesiedleń – odtąd jed-
na rodzina mogła zajmować tylko jeden pokój, bez względu na ilość 
osób. Jednocześnie Żydzi nie mogli posiadać aparatów radiowych 
i zwierząt domowych, zabierano im kosztowności, futra, maszyny 
do pisania – pisze Bożena Kubit w monografii „Żydzi gliwiccy”. 
W mieście, tak jak i w całych Niemczech, rozpoczął się proces 
aryzacji, w wyniku którego gliwicka policja jęła nawet odbierać 
i przejmować żydowskie majątki.

Po „kryształowej nocy”
Na zwołanej 12 listopada 1938 roku oficjalnej konferencji mi-

nister Rzeszy Hans Goering przedstawia swój projekt polityki an-
tyżydowskiej. Przewiduje on m.in. rozbiórkę spalonych synagog, 
zbudowanie na ich miejscu domów mieszkalnych lub parkingów, 
wprowadzenie rasistowskich ograniczeń w miejscach użytecz-
ności publicznej (zakaz wstępu do kin, teatrów, kabaretów oraz 
wydzielenie specjalnych miejsc dla Żydów w parkach, komuni-
kacji i szpitalach), stworzenie oddzielnych szkół dla żydowskich 
dzieci, zakaz prowadzenia działalności przemysłowej i handlo-
wej oraz prowadzenia pojazdów mechanicznych, a także nakaz 
umieszczania w dowodach tożsamości imion Israel (mężczyźni) 
lub Sara (kobiety). 

Ludzie obawiają się zagłady (Shoah). W tym samym roku gli-
wicki aptekarz Kunz podejmuje nawet próby ratowania żydow-
skich dzieci poprzez wysyłanie ich na emigrację do Anglii, Holan-
dii i Belgi. Akcje te kończą się, niestety, fiaskiem.

Memento
Wedle oficjalnego spisu mieszkańców Gliwic z 17 maja 1939 ro-

ku w mieście przebywa 902 Żydów. W maju 1942 roku rozpoczną 
się ich deportacje do obozu Auschwitz-Birkenau. Ostatnia grupa 
niemieckich Żydów zniknie z miasta w lutym 1943 roku. Uda się 
przetrwać tylko osobom z małżeństw mieszanych.

Po upływie półwiecza od tragicznych wydarzeń „nocy krysz-
tałowej” każda jej następna rocznica (9 listopada) jest obchodzo-
na jako Międzynarodowy Dzień Walki z Faszyzmem i Antysemi-
tyzmem. (kik)

Faktografia przywoływana w tekście pochodzi z monografii 
„Żydzi gliwiccy. Materiały z konferencji” 

(Muzeum w Gliwicach, Gliwice 2006)

Nocą z 9 na 10 listopada 1938 roku nazistowskie bojówki ruszyły w Niem-
czech na żydowskie sklepy i domy towarowe, domy mieszkalne, kirkuty 
oraz bożnice. Wystarczyło zaledwie kilka godzin, aby wytłuc z witryn skle-
powych tyle szkła, ile wynosiła ówczesna półroczna produkcja belgijskich 
zakładów szklarskich (jedynego dostarczyciela tego surowca w latach 
30. minionego stulecia). Feralnej „nocy kryształowej” w całej III Rzeszy 
i państwach niemieckojęzycznych spalono bądź zdewastowano – wedle 
najnowszych badań izraelskiej instytucji „Ashkenaz House” – 1550 ży-
dowskich synagog. W celu upamiętnienia okrągłej rocznicy tych zdarzeń 
powstaje obecnie w Jerozolimie dwutomowa, angielskojęzyczna publi-
kacja naukowa. Traktuje ona o przedwojennych gminach wyznaniowych 
oraz żydowskich bożnicach, usytuowanych na terenach Wschodnich Prus, 
Sudetów, Pomorza i Górnego Śląska. 

W zbiorach gliwickiego Muzeum można jeszcze znaleźć stary, zabyt-
kowy zegar modlitewny, będący prawdopodobnie jedynym ocalałym 
do naszych czasów elementem wyposażenia spalonej przez nazi-
stów gliwickiej bożnicy. – Była to tzw. Nowa Synagoga, wybudowana 
w latach 1860-1861 przez gliwickich mistrzów murarskich Lubowskie-
go i Troplowitza nieopodal kościoła Wszystkich Świętych. Wzniesiono 
ją przy dzisiejszym Placu Inwalidów Wojennych, obok starszego domu 
modlitw z 1812 roku. Fasadę budynku oraz jego usytuowanie można 
zobaczyć na nielicznych zachowanych fotografiach. Widok wnętrza 
ukazują zaledwie dwa ujęcia – opowiada prof. Ewa Chojecka, wy-
kładowca Instytutu Historii Sztuki na Uniwersytecie Śląskim. Jak się 
okazuje, architektura gliwickiej synagogi różniła się znacząco od 
wcześniejszych domów modlitw. – Jej bryła stanowiła rezultat wielu 
istotnych zmian w życiu XIX-wiecznej społeczności żydowskiej. Należy 
do nich zaliczyć: emancypację, asymilację Żydów, a także przypadają-
cą na połowę XIX stulecia reformę judaizmu. Zjawiska te otwarły archi-
tekturę bożnic na dominujące w ówczesnej sztuce formy historyzmu. 
Właśnie dlatego wnętrze gliwickiej synagogi przypominało na pierwszy 
rzut oka ewangelicką świątynię – stwierdza prof. Chojecka.
Gliwicka synagoga, rozbudowana w 1911 roku, była jednym z naj-
większych i najciekawszych architektonicznie obiektów tego typu 
na Górnym Śląsku. Do dziś przetrwały zaledwie jej ruiny: dolna część 
przyziemia z piwnicami i fragmentami murów, na których dawniej 
znajdował się plac dla dzieci (obecnie jest to teren prywatny). 65 lat 
po spaleniu obiektu i jego wysadzeniu, 28 października 2003 roku, 
przy ul. Średniej odsłonięto tablicę upamiętniającą przedwojenną 
społeczność żydowską miasta. Płaskorzeźbę w formie zwoju Tory 
zaprojektował prof. Krzysztof Nitsch. 

Zdarzyło się prawie 70 lat temu...
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Marzec ’68 w Gliwicach
– Przed czterdziestu laty byłem studentem IV roku Wydziału 

Mechaniczno-Energetycznego Politechniki Śląskiej – opowiada 
prof. Ryszard Wilk, prorektor Politechniki Śląskiej ds. dydakty-
ki. – W poniedziałek, 11 marca 1968 roku, wziąłem udział w wiecu 
studenckim na Placu Krakowskim. Był bardzo udany, bo władze zo-
stały zaskoczone i nie zdołały się należycie przygotować na przyję-
cie studenckiej manifestacji. Przemaszerowaliśmy ulicami miasta, 
wznosząc różne okrzyki. Niektóre z nich miały bardzo patriotyczny 
charakter, a inne – jak dziś to oceniam – były pod względem poli-
tycznym ryzykowne czy wręcz głupie. Skandowaliśmy np. hasła: 
„Przeżyliśmy potop szwedzki, przeżyjemy i sowiecki”, a także „Pol-
ski Lwów”. Demonstracja trwała kilka godzin.

Trasa naszego przemarszu wiodła m.in. ulicami Zwycięstwa 
i Gottwalda (dziś – Częstochowska). Przy ul. Gottwalda miesz-
kał ówczesny rektor Politechniki Śląskiej – przypomina sobie 
prof. Ryszard Wilk. – Mieliśmy do niego duży żal, że nie jest z nami, 
tylko przeciwko nam. Pod jego domem skandowaliśmy: „Rektor 
– z nami!”. W manifestacji uczestniczyło wielu studentów. Pamię-
tam, że gdy czoło pochodu dotarło ulicą Zwycięstwa do dworca 
kolejowego, to końcówka znajdowała się na wysokości restaura-
cji „Myśliwska”. 

Na następny dzień zapowiedziano kolejną manifestację stu-
dencką. Pojawiły się nawet ogłoszenia, że we wtorek, 12 marca, na 
Placu Krakowskim odbędą się obowiązkowe konsultacje naukowe. 
Wiec miał się odbyć po południu, podobnie jak w dniu poprzed-
nim. Nie doszło jednak do tego, bo milicja była już przygotowana 
i skutecznie uniemożliwiła zorganizowanie ponownego protestu 
studenckiego. Rozbijano każdą grupę, która próbowała się prze-
dostać na Plac Krakowski – wspomina prof. Wilk. 

***
Wydarzenia sprzed 40 lat pozostawiły 

też niezatarty ślad w pamięci gliwiczani-
na, Andrzeja Pańczyszyna (emerytowa-
nego nauczyciela, byłego radnego Rady 
Miejskiej i wiceprezydenta miasta). Był on 
wtedy studentem II roku polonistyki Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, ale nie ukrywa, 
że ówczesne zdarzenia krakowskie mia-
ły także swoje gliwickie konsekwencje. 
– W marcu 1968 roku mieszkałem w Do-
mu Studenckim „Żaczek” w Krakowie. Rano 
w poniedziałek, 11 marca, dowiedziałem 
się, że na Rynku zbierają się studenci i za-
czął się protest przeciwko brutalnej akcji 
MO i ORMO w Warszawie. Z kilkoma kole-
gami popędziłem ile sił w nogach. Na miej-
scu zobaczyłem tłum młodych ludzi; ktoś 
stojący u stóp pomnika Mickiewicza czytał 
Konstytucję. Zebrani żądali jej przestrzega-
nia. Dowiedziałem się, że w auli Collegium 
Novum odbywa się spotkanie z rektorem UJ, 
prof. Mieczysławem Klimaszewskim. 

Pobiegliśmy tam. Trudno było dostać 
się do środka. Spontanicznie powołano komitet studencki do 
rozmów z władzami. Rektor apelował o rozwagę i prowadzenie 
dyskusji na terenie uczelni. W jej murach gwarantował nam peł-
ne bezpieczeństwo. Została podjęta rezolucja, w której studenci 
Krakowa solidaryzowali się w pełni ze studentami warszawskimi, 
protestującymi m.in. przeciwko relegowaniu Adama Michnika 
i Henryka Szlajfera z Uniwersytetu Warszawskiego. W rezolucji 
wyrażono stanowczy protest przeciwko ograniczaniu wolności 
słowa, prasy i zgromadzeń. 

Łatwo  się  domyślić, jak władze potraktowały postulaty kra-
kowskich studentów. W mediach nie pojawiły się żadne informa-
cje na ten temat. W środę, 13 marca, zebrało się pod „Żaczkiem” 
kilka tysięcy studentów. Przybył m.in. rektor UJ. Próbowano uspo-
koić nastroje. Studenci wznosili okrzyki: „Prasa kłamie”, „Demokra-
cja”. W pewnym momencie część studentów uformowała pochód, 
do którego przyłączyła się większość zebranych. Pomaszerowali-
śmy w stronę Rynku. Trzymaliśmy się chodników, nie było żadnych 
ekscesów ani rozrób. Nagle obok nas zaczęły przejeżdżać samo-
chody opancerzone oraz wozy z milicją. Było ich wiele – wypeł-
nione po brzegi. 

Czoło pochodu weszło w ulicę Gołębią, a potem Jagiellońską. 
Tam czekali już na nas milicjanci. Hełmy, pały w rękach, wściekłe, 
zacięte gęby. Blokowali wejście na Rynek. Czoło pochodu zatrzy-
mało się. Ktoś krzyknął:„Bierzmy się za ręce, nie dajmy się rozerwać”. 
Zaintonowano hymn państwowy. Tłum podchwycił słowa. Stali-
śmy naprzeciwko siebie. Oni czekali. Ostatnie słowa hymnu zlały 
się z milicyjnymi komendami. Ruszyli do ataku. Bili na oślep, gdzie 
popadnie. Lały się strumienie lodowatej wody. Wtedy zrozumia-
łem, do czego służą samochody opancerzone. Było słychać huk 
wystrzeliwanych rac. Widoczność ograniczały kłęby dymu. 

Zaczęliśmy się wycofywać. Usiłowałem wyrwać ręce z uścisku, 
bałem się, że upadnę i zostanę stratowany. Część kolumny, w której 
się znajdowałem, została odrzucona na drugą stronę ulicy. Wylą-

dowałem w pobliżu Collegium Novum. Grupa studentów schro-
niła się w jego murach, ale poczucie bezpieczeństwa było złudne. 
Siepacze wpadli do środka. Strzelali gazem łzawiącym w budyn-
ku. Bili nawet leżących. Poturbowali prof. Karola Estreichera. Tra-
fiony został prorektor UJ, prof. Adam Bielański. Pałowali pracow-
ników naukowych uczelni za to, że usiłowali bronić studentów. 
Tłum skandował: „Gestapo, gestapo…”. Po raz drugi w historii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego złamano zasadę eksterytorialności 
uczelni. Pierwszy raz uczynili to hitlerowcy podczas II wojny świa-
towej, w ramach operacji „Sonderaktion Krakau”. Nie obroniły nas 
wcześniejsze zapewnienia rektora, który gwarantował nam pełne 
bezpieczeństwo w murach uczelni. 

W następnych dniach nie od razu udało się władzom uspokoić 
studentów. Rozpoczął się strajk na krakowskich uczelniach. Wo-
bec uporczywego dezinformowania mieszkańców Krakowa wzię-
liśmy sprawy w swoje ręce. Rozpoczęła się akcja ulotowa. Poja-
wili się kurierzy z innych miast. Któregoś dnia dowiedziałem się, 
że w „Żaczku” był kurier z Gliwic… 

Święta wielkanocne spędziłem w rodzinnym mieście. Spotkałem 
się z kolegami. Opowiadałem o przebiegu dramatycznych zajść. 
W tym czasie byłem już członkiem Nielegalnego Komitetu Stu-
denckiego (NKS). Nie chcieliśmy pogodzić się z takim zakończe-
niem marcowych wydarzeń. Prawdę o faktach oraz naszą wizję 
Polski postanowiliśmy przedstawić w trakcie obchodów święta 
1 Maja. Zamierzaliśmy to zrobić w formie akcji ulotkowej. Zosta-
liśmy jednak zdekonspirowani. 

Nastąpiły aresztowania. Pod koniec września 1968 roku zapadły 
wyroki sądowe. Skazano mnie na 8 miesięcy pozbawienia wolności. 
5 miesięcy spędziłem w więzieniu przy ul. Montelupich w Krakowie. 

Resztę kary władza ludowa wspaniałomyślnie mi darowała z oka-
zji 25-lecia PRL przypadającego w 1969 roku. Gdy wyszedłem na 
wolność, to niektórych moich kolegów nie było już w Polsce. 

Taki los spotkał np. studenta IV roku Politechniki Śląskiej, Ada-
ma Froelicha, który chodził ze mną do jednej klasy w szkole średniej 
w Gliwicach. Miał pochodzenie żydowskie, a to w tamtych czasach 
było grzechem niewybaczalnym. Dostał bilet w jedną stronę i wy-
jechał na Zachód. Jak to się stało? Wystarczyło, że jego nazwisko 
i adres znaleziono w moim kalendarzyku. Esbecy natrafili na ten 
kalendarzyk podczas rewizji przeprowadzonej w moim pokoju 
w „Żaczku”.  Zainteresowali się więc moimi kolegami z Gliwic. Na 
efekty nie trzeba było długo czekać. Moje studia w tych okoliczno-
ściach uległy przedłużeniu o dwa lata. Ukończyłem je w 1973 roku, 
ale już w Katowicach (Uniwersytet Śląski). Z Adamem zobaczyłem 
się zaś dopiero w 2002 roku. Przyjechał wtedy z Kanady do Gliwic. 
Było to dla mnie niesamowite przeżycie. Minęły przecież 34 lata od 
tamtych dramatycznych zdarzeń. Spotkanie nie było jednorazo-
we. Od tej pory Adam przyjeżdża już co roku do Polski – podkreśla 
nostalgicznie Andrzej Pańczyszyn. 

***
Inaczej zakończył się udział w proteście studenckim dla Ry-

szarda Wilka. – Usiłowałem się kontaktować z wrocławskim śro-
dowiskiem studenckim. Nie przyniosło to jednak oczekiwanych 
efektów. Zimowe ferie akademickie spędziłem w rodzinnym Prud-
niku. Gdy po feriach wróciłem do Gliwic i udałem się na uczelnię, 
to od razu zostałem aresztowany przez „smutnych panów”. Zabra-
no mnie wraz z czterema innymi kolegami prosto z zajęć. Przewie-
ziono nas na Plac Andrzeja w Katowicach. Esbecy mieli tam swoją 
siedzibę. Przetrzymywano mnie 49,5 godziny, przekraczając do-
puszczalny limit. Po upływie tego czasu oświadczono: „Jest pan 
wolny, może pan wracać do Gliwic, dziekan z pewnością skreśli 
pana z listy studentów”. 

Dziekanem mojego wydziału był wówczas prof. Maciej Za-
rzycki. Ku mojemu zaskoczeniu powiedział: „Panie Wilk, jeżeli 
pan nie da mi nowego pretekstu, to ja pana na pewno nie skreślę 
z listy studentów”. W ten sposób dowiedziałem się, że nawet wśród 
osób związanych ściśle z PZPR i pełniących odpowiedzialne funkcje 
w ówczesnym życiu publicznym zdarzali się ludzie przyzwoici 
– konstatuje prof. Wilk.

***
Ciekawe spojrzenie na wydarzenia Marca ’68 w naszym 

mieście ma gliwiczanin Andrzej Jarczewski, klucznik Ra-
diostacji, a zarazem radny Rady Miejskiej. – Gliwice przeszły 
do historii jako miejsce prowokacji z roku 1939. Niewykluczone, 
że metodę prowokacji politycznej wykorzystano również w mar-
cu roku 1968. Na warsztacie mam książkę z obszerną analizą tych 
wydarzeń. Żyję nadzieją, że po 40 latach ujawnią się świadkowie, 
którzy tej teorii zaprzeczą. 

W piątek, 8 marca 1968 roku, o godz. 12.13 na teren Uniwersy-
tetu Warszawskiego siedmioma autobusami z napisem „Wyciecz-
ka” przyjechał tzw. „aktyw robotniczy” i zaczął pałować studentów. 
Przypadkowo w tym samym momencie I sekretarz KW PZPR w Ka-
towicach, Edward Gierek, wezwał do siebie rektorów wszystkich 
śląskich uczelni wraz z głównymi działaczami partyjnymi i stu-
denckimi. Opowiadał o walkach frakcyjnych w partii, ale jeszcze 
nie był pewien, z kim trzymać.

W soboty wówczas pracowało się i studiowało normalnie. 
W niedzielę słuchaliśmy „Wolnej Europy” i dyskutowaliśmy. Nie wie-
dzieliśmy, co robić, a raczej byliśmy pewni: nic się nie da zrobić. By-
łem wtedy studentem Wydziału Automatyki Politechniki Śląskiej. 

W późną niedzielną noc w niektórych gliwic-
kich akademikach pojawiły się rękopiśmienne 
ulotki, że w poniedziałek, 11 marca, o 16.00 na 
Placu Krakowskim studenci będą solidaryzować 
się z Warszawą. 

W poniedziałek rektor Politechniki Śląskiej, 
Jerzy Szuba, kazał przez radiowęzeł w akade-
mikach przeczytać dodatkowe zaproszenie. 
Oczywiście tekst był niby zakazem, że „dzisiaj 
o 16.00 nieodpowiedzialne elementy na Placu 
Krakowskim… itd.”. Teraz już wszyscy studenci 
wiedzieli, gdzie będzie wiec. Dla większej pew-
ności zaproszenie – już w stylistyce antypar-
tyjnego wezwania – emitowała nieznana ni-
komu i niezagłuszana (!) krótkofalówka, która 
przypadkowo właśnie w poniedziałek zaczęła 
nadawać na fali 44 m. 

Studenci poszli pod pomnik Mickiewicza, 
a potem manifestowali na ulicach Gliwic do 
godz. 21.00. Wznoszono okrzyki „Prasa kła-
mie!”, „Precz z Moczarem!” itp. Nikt nie atako-
wał studentów. Do akademików wrócili dopiero 
o 21.00. Dokładnie w tym samym czasie trwały 
walki w Warszawie prawie pod samym Domem 

Partii. Tam mogło być różnie. Na wszelki wypadek 
Gierek wolał poczekać. Najpierw dowiedział się, kto kogo poparł 
w Warszawie, komu sprzyja Moskwa i kto komu mocniej przylał. 
A pałowanie w Gliwicach odłożył do wtorku.

We wtorki w każdym tygodniu mieliśmy zajęcia na Studium Woj-
skowym. Chodziliśmy tam w mundurach. 12 marca ok. godz. 14.00 
całą kompanię wezwał na salę wykładową major K., który wysto-
sował kolejne zaproszenie, utrzymane oczywiście w obowiązują-
cej w wojsku stylistyce: „Żeby mi (…) żaden, (…), (…) nie poszedł 
dzisiaj na Plac Krakowski o 16.00, bo go, (…), (…)!”. Co było dalej? 
Ministrem obrony narodowej został Wojciech Jaruzelski. Gierek 
zyskał łaski Breżniewa. Na Politechnice zaroiło się od marcowych 
docentów, do wojska wcielono 26 studentów. O tym, kto urządził 
Marzec ’68 w Gliwicach – do dziś nie wiadomo. Czyli… wiadomo! 
– mówi sarkastycznie Andrzej Jarczewski.

***
Czy rzeczywiście wydarzenia Marca ’68 w Gliwicach miały 

charakter perfidnej prowokacji politycznej? Można przypusz-
czać, że historycy rozstrzygną ten dylemat. Zanim to jednak 
nastąpi, oddajmy jeszcze raz głos Andrzejowi Pańczyszynowi. 
– Czasami sięgam pamięcią wstecz i próbuję przywołać przeszłość. 
Przychodzą mi wówczas na myśl słowa śledczego z więzienia przy 
ul. Montelupich w Krakowie, w którym siedziałem w 1968 roku. 
W czasie jednego z przesłuchań powiedział mi: „Może macie rację, 
Pańczyszyn, ale my jesteśmy silniejsi”.

Wysłuchał Zbigniew Lubowski

Autorami zamieszczonych zdjęć są funkcjonariusze SB. Foto-
grafie były robione z ukrycia. Zdjęcia zostały nam udostępnione 
przez Instytut Pamięci Narodowej w Katowicach.

dokończenie ze str. 1

11 marca ’68 studenci wyszli na ulice Gliwic w proteście przeciwko polityce władz PRL
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IV edycję konkursu na najlepszą pracę 
licencjacką/magisterską/doktorską 

dotyczącą miasta Gliwice

REGULAMIN
1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, magisterskie 
lub doktorskie dotyczące miasta Gliwice – obronione w 2006, 2007 
i 2008 roku (niezłożone do konkursu prezydenta miasta w żadnej 
z poprzednich edycji).

2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich/magisterskich/
doktorskich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani 
wydziałów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania ty-
tułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać również 
ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału lub 
placówek badawczych.

3. Prace licencjackie/magisterskie/doktorskie należy zgłosić do 
konkursu, dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji papierowej 
i jeden na płycie CD lub dyskietce wraz z wnioskiem, który powinien 
zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, numer 

PESEL, telefon kontaktowy i e-mail;
• uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzającą nadanie 

tytułu licencjata/magistra/doktora;
• zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych w zgło-

szeniu do celów związanych z obsługą tego zgłoszenia zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 roku nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami).

4. Prace konkursowe należy składać do 30 czerwca 2008 roku w za-
klejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA LI-
CENCJATÓW/MAGISTRÓW/DOKTORÓW 2008” w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
(II piętro, pokój nr 232).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję 
konkursową oraz – na wniosek przewodniczącego komisji konkursowej 
– ekspertów niebędących członkami komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• czterej przedstawiciele prezydenta miasta Gliwice (w tym za-

stępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji 
konkursowej oraz trzej wytypowani naczelnicy wydziałów Urzędu 
Miejskiego);

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.

7. W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści określo-
nych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej oraz 
ekspertów.

8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Ko-
misja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych 
decyzję podejmie przewodniczący komisji.

9. Eksperci powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od daty po-
wołania przedstawią opinię na temat pracy licencjackiej/magisterskiej/
doktorskiej przewodniczącemu komisji konkursowej.

10. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów 
do nagród w konkursie do 29 sierpnia 2008 roku. Ostateczną decyzję 
w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.

11. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta 
w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.

12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 8 września 2008 roku.

OBWIESZCZENIA
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KOMUNIKATY

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Wykonanie maneżu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 9 kwietnia 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 9 kwietnia 2008 r. o godz. 10.30.

u Wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastronomicznej.
Pomieszczenia znajdują się na terenie Kąpieliska Leśnego, ul. Toszecka 137, 
44-100 Gliwice.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2008 r. o godz. 10.15.

u Wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastronomicznej.
Pomieszczenia znajdują się na terenie OW „TUR-Czechowice” w Gliwicach, 
ul. Ziemięcicka 62.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2008 r. o godz. 10.30. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zawiadamia, że organizuje przetarg 

nieograniczony zgodnie z Prawem zamówień publicznych na

zakup wraz z dostawą odzieży roboczej i obuwia roboczego.
Termin składania ofert: 2 kwietnia 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 2 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według 
procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

zorganizowanie festynu.
Termin składania ofert: 10 kwietnia 2008 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 10 kwietnia 2008 r. o godz. 10.30.

Gliwicki Teatr Muzyczny, ul. Nowy Świat 55/57
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania o udzielnie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego na

modernizację obiektu  „SCENA BAJKA – KINO AMOK”.
Termin składania ofert: 11 kwietnia 2008 r. do godz. 14.00.

1. Od 4 lutego do 30 kwietnia 2008 r. będzie trwał na 
terenie województwa śląskiego pobór mężczyzn.
2. Do poboru w miejscu i terminie określonym 
w pkt. 3 wzywa się mężczyzn:
a) urodzonych w 1989 roku;
b) urodzonych w latach 1984-1988, którzy dotąd nie 
stawili się do poboru;
c) urodzonych w roku 1988 i latach wcześniejszych, 
którzy:
• ze względu na stan zdrowia uznani zostali za 

czasowo niezdolnych do odbycia zasadniczej 
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa przed zakończeniem poboru,

• złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności 
do czynnej służby wojskowej;

d) którzy ukończyli 18 lat życia i zgłosili się ochotni-
czo do wojskowego komendanta uzupełnień w celu 
odbycia zasadniczej służby wojskowej.
2.1. Do poboru wzywa się także kobiety:
a) urodzone w latach 1980-1990, posiadające kwalifi-
kacje przydatne do czynnej służby wojskowej, które 
w roku szkolnym 2007/2008 kończą naukę w szkołach 
medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach 
psychologicznych;
b) posiadające zgodę rektora wyższej szkoły morskiej 
na odbywanie zajęć wojskowych w tej szkole, jeżeli 
wystąpią z wnioskiem o skierowanie ich do powia-
towej komisji lekarskiej.
3. Pobór dla osób wymienionych w pkt. 2, zamiesz-
kałych na stałe lub przebywających czasowo ponad 
3 miesiące na terenie miasta Gliwice przeprowadzo-
ny zostanie w Gliwicach przy ul. Zubrzyckiego 18, 
w Klubie Osiedlowym Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Żwirki i Wigury” w czasie od 4 lutego do 4 kwietnia 
2008 r., od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 15.00.

4. Poborowy zgłaszający się do poboru po raz pierwszy 
przedstawia:
a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) 
dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na 
ustalenie tożsamości;
b) powiatowej komisji lekarskiej posiadane doku-
menty dotyczące stanu zdrowia;
c) na potrzeby ewidencji wojskowej potwierdzenie 
zgłoszenia się do rejestracji, aktualną fotografię 
o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia głowy oraz do-
kumenty stwierdzające poziom wykształcenia lub 
bycie w trakcie nauki.
5. Osoby zgłaszające się do poboru kolejny raz 
przedstawiają:
a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) 
dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na 
ustalenie tożsamości;
b) powiatowej komisji lekarskiej dokumenty lekarskie 
dotyczące zmian w stanie zdrowia, w tym wyniki ba-
dań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie 
od ostatniego poboru;
c) wojskowemu komendantowi uzupełnień wojskowy 
dokument osobisty.
6. Obwieszczenie niniejsze stanowi wezwanie do 
poboru dla osób wymienionych w pkt. 2. 
Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia 
poborowego podlegającego poborowi od obo-
wiązku stawienia się w terminie i miejscu wskazanym 
w obwieszczeniu.
7. Poborowy, który z ważnych przyczyn nie może 
się stawić do poboru w wyznaczonym terminie 
i miejscu, obowiązany jest zawiadomić o tym wójta 
lub burmistrza (prezydenta miasta), właściwego 
ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu 
czasowego trwającego ponad 2 miesiące, najpóźniej 
w dniu, w którym był obowiązany stawić się do 

poboru, dołączając jednocześnie dokumenty 
potwierdzające przyczyny niestawiennictwa. Po 
ustaniu przyczyn niestawiennictwa poborowy po-
winien niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta, 
burmistrza (prezydenta miasta), który wyznaczy mu 
termin i miejsce stawienia się do poboru.
8. Poborowi, o których mowa w art. 26 ust. 1c ustawy 
z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony RP, mogą spełnić obowiązek stawienia się do 
poboru za pośrednictwem upoważnionej osoby, która 
przedstawi komisji lekarskiej wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego niezdolność do pracy lub stopień 
niepełnosprawności tego poborowego.
9. Poborowi, którzy po rozpoczęciu poboru na danym 
terenie zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego 
lub czasowego trwającego do trzech miesięcy, sta-
wiają się do poboru przed opuszczeniem miejsca 
dotychczasowego pobytu.
10. W razie niestawienia się poborowego do po-
boru bez uzasadnionej przyczyny, wójt, burmistrz 
(prezydent miasta) nałoży na niego grzywnę w celu 
przymuszenia albo zarządzi przymusowe doprowa-
dzenie przez policję do komisji lekarskiej, zgodnie 
z art. 27 ust. 3 i art. 32 ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony RP (tekst jedno-
lity Dz. U. nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).
11. Niestawienie się do poboru przed wójtem, bur-
mistrzem (prezydentem miasta), przed właściwą 
powiatową komisją lekarską lub wojskowym ko-
mendantem uzupełnień w określonym terminie 
i miejscu lub odmowa poddania się badaniom 
lekarskim albo nieprzedstawienie dokumentów, 
których przedstawienie zostało nakazane, podlega 
grzywnie albo karze ograniczenia wolności (art. 224 
cytowanej wyżej ustawy).

Obwieszczenie Wojewody Śląskiego z 14 stycznia 2008 r. o poborze w 2008 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 7, art. 35 ust. 2 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm: Dz. U. z 2004 r. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz. 1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz. 708, poz. 711 i nr 220, poz. 1600 
Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732 i nr 176 poz. 1242) § 2 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 22 grudnia 2005 r. 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz. U. z 2006 r. nr 1, poz. 7 zm. Dz. U. z 2006 r. nr 238 poz. 1728) oraz § 1, § 2 i § 3 rozporządzenia ministrów 
spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 11 października 2007 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 2008 r. (Dz. U. nr 201, poz.1628) 
informuje się, co następuje:

Wojewoda Śląski
Zygmunt Łukaszczyk

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji odszczurzania. 
Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 14 do 30 kwietnia 2008 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym, równoczesnym wyłożeniu trutki we wszys-
tkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz prze-
twórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach 
kolejowych i gospodarstwach rolnych.
Do 14 kwietnia 2008 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. 
(we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostęp-
nych obecnie w handlu.
Do 14 kwietnia 2008 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użyt-
kowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki; 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki;
c) w środowisku wiejskim na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 
14 kwietnia 2008 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobień-
stwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 14 do 30 kwietnia 2008 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją 
w miarę potrzeb.
30 kwietnia 2008 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie i przekazać 
do utylizacji.
 

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia 
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe podczas akcji deratyzacji należy trzymać w zamknięciu. 
W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA 
TRUTKA”. W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy 
bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, 
względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej 
i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków 
wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wynikające 
z art. 117 Kodeksu Wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

KONKURSY

V edycję konkursu dla nauczycieli 
na przygotowanie koncepcji projektu 

edukacyjnego lub koncepcji pracy 
placówki oświatowej poszerzającej

 aktualną ofertę dydaktyczną, 
opiekuńczą i wychowawczą w Gliwicach

REGULAMIN

1. Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrudniony 
w gliwickiej szkole lub placówce oświatowej (publicznej i niepu-
blicznej).

2. Prace konkursowe w formie pisemnej – na dwóch stronach formatu 
A4 (liczba znaków na stronie nie może przekroczyć 2000; dopuszczalne 
czcionki rozmiaru 12 to: Times, Arial lub Bookman) – należy składać do 
29 sierpnia 2008 roku w zaklejonych kopertach opatrzonych napi-
sem „KONKURS DLA NAUCZYCIELI 2008” w sekretariacie Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój nr 232). Prace nie powinny zawierać cech, które pozwalałyby 
na zidentyfikowanie ich autorów (np. imion i nazwisk, własnych 
adresów, nazw i adresów szkół lub placówek oświatowych). Każdy 
nauczyciel przystępujący do konkursu może złożyć najwyżej 
dwie prace. Wszystkie prace będą kodowane. Prace złożone do 
konkursu nie będą zwracane.

3. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komi-
sję konkursową. Oczekiwane są prace przedstawiające koncepcje 
pracy z uczniem o specyficznych zdolnościach, przygotowują-
ce go do udziału w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie 
przedmiotowej.

4. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca pre-

zydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji);
• radny Rady Miejskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach;
• przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gli-

wicach;
• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.

5. Przewodniczący komisji konkursowej ustali harmonogram prac 
komisji.

6. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. 
Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych 
decyzję podejmie przewodniczący komisji.

7. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów 
do nagród w konkursie do 21 września 2008 roku.

8. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta 
w konkursie:
• dofinansowanie studiów podyplomowych poszerzających 

kwalifikacje zawodowe; studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania oświatą lub kursu kwalifikacyjnego z zakre-
su zarządzania oświatą, prowadzonego zgodnie z przepisami 
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, rozpoczynają-
cych się w roku 2008 lub 2009;

• dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela skiero-
wanego za granicę przez dyrektora szkoły/placówki oświatowej 
za zgodą prezydenta miasta, w roku 2008 lub 2009;

• nagrody rzeczowe.

9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
prezydent miasta.

10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 26 września 2008 roku. 
Rozdanie nagród przewidywane jest w Dniu Edukacji Narodowej 
– 14 października 2008 roku.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zawiadamia, że organizuje przetarg 

nieograniczony zgodnie z Prawem zamówień publicznych na

kompleksowy remont urządzeń i infrastruktury cmentarnej 
na Cmentarzu Lipowym przy ul. Poniatowskiego 16 w Gliwicach – etap I.

Termin składania ofert: 14 kwietnia 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zawiadamia, że organizuje postępowanie 

prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na

budowę zaplecza Palmiarni Miejskiej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą przy ul. Fredry 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2008 r. o godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 64 986,00 zł.
Wadium: 6500,00 zł.
Minimalne postąpienie: 650,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 979 m2, kształt zbliżony do prostokąta, 
działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/8 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 8 kwietnia 2008 r. 
na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 8 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy-

stąpi bez usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczonym  miejscu 
i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
14 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej po-
łożonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę 
nr 77/8, obręb Czechowice-Północ, pow. 979 m2, położonej 
w Gliwicach, przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb, RV”. Dla nieru-
chomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092862/8, 
nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 65 982,00 zł.
Wadium: 6600,00 zł.
Minimalne postąpienie: 660,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic To-
szeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Powierzchnia działki wynosi 994 m2, kształt zbliżony do prostokąta, działka jest nieza-
budowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/9 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty trawą 
oraz  samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 8 kwietnia 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 8 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi 

bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
14 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/9, 
obręb Czechowice-Północ, pow. 994 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00092863/5, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 66 513,00 zł.
Wadium: 6600,00 zł.
Minimalne postąpienie: 670,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic To-
szeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejo-
wa. Powierzchnia działki wynosi 1002 m2, kształt zbliżony do prostokąta, działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/10 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologicznego 42 wraz 
ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszelkie prace ziemne 
muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 8 kwietnia 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 8 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
14 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00 odbędzie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/10, 
obręb Czechowice-Północ, pow. 1002 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb, RV”. Dla nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta GL1G/00092864/2, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie 
się 16 kwietnia 2008 r. w godzinach 9.30–10.30 według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, oficyna, III piętro.
Przetarg rozpocznie się 16 kwietnia 2008 r. o godz. 10.45 w pokoju 310 przy 
ul. Zwycięstwa 13, III piętro oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią 

regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między innymi 

podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką 

zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które do 15 kwietnia 
2008 r. wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11,Biuro Obsługi Klienta, w  godz. 7.00–13.30.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, de-
klaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał 
dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika 
przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości 
oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone upoważniające ją do 
podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.

Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal użyt-
kowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy 

najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty;
• zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali;
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu;

• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg, nie podpisze umowy najmu 
w ciągu 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel in blanco 
opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową najmu.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu na wniosek prezydenta miasta 
bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 8 kwietnia 2008 r.

1. Sobieskiego 23/7 suterena – godz. 8.15-8.30;
2. Kasprowicza 8 parter – godz. 9.00-9.15;
3. Wieczorka 18-20 oficyna lewa, parter – godz. 9.30-9.45;
4. Młyńska 17 parter – godz. 10.00-10.15; 
5. Pszczyńska 28, parter – godz. 11.00-11.15; 
6. Berbeckiego 7 suterena (lewa i prawa strona) – godz. 10.30-10.45;
7. Nowy Świat 19 parter – godz. 11.30-11.45;
8. Zwycięstwa 33 oficyna parter – godz. 12.00-12.15. 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice

ogłasza
przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

1. Sobieskiego 23/7 suterena, lokal użytkowy o po-
wierzchni 39,59 m2, składający się z 5 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną – brak niezależnego zasilania, 
instalacja podłączona do klatki schodowej; brak instalacji 
wodno-kanalizacyjnej w lokalu.
Stan techniczny lokalu – lokal wymaga kapitalnego 
remontu. 
W nieruchomości przy ul. Sobieskiego 23/7 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa – przekazany Zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5,00 zł.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

2. Kasprowicza 8 parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 37,06 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 

w instalacje: wodną, kanalizacyjną – odprowadzenie wody 
od umywalki, elektryczną, WC – brak. 
Stan techniczny lokalu – dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Kasprowicza 8 – 100% Gmina Gli-
wice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8,00 zł.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

3. Wieczorka 18-20 oficyna lewa, parter, lokal użytko-
wy o powierzchni 53,89 m2, składający się z 5 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, 
WC w lokalu.
Stan techniczny lokalu – dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Wieczorka 18-20 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7,50 zł.
Wadium: 1213,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

4. Młyńska 17 parter, front, lokal użytkowy o powierzch-
ni 105,43 m2, składający się z 8 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, c.o. sieciowe, 
WC w lokalu.
Uwaga: przedmiotowy lokal przeznaczony jest do przetargu 
ograniczonego na cele opieki medycznej.
Stan techniczny lokalu – dobry.
W nieruchomości przy ul. Młyńskiej 17 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
10,00 zł.
Wadium: 3163,00 zł.

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest powierzchnia wspólnego użytku 
– wspólne wejście o pow. 8,28 m2 x 3,58 zł/m2 = 29,64 zł + VAT 
6,52 zł = 36,16 zł miesięcznie.

5. Pszczyńska 28 parter, lokal użytkowy o powierzchni 
16,33 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu. 
Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Nieruchomość przy ul. Pszczyńskiej 28 – 100% Gmina 
Gliwice. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7,00 zł.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

I PRZETARG

II PRZETARG

6. Berbeckiego 7 suterena, prawa i lewa strona (wejście 
przez klatkę schodową bud. frontowego), lokal użytkowy 
o powierzchni 98,70 m2, składający się z 9 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, c.o. 
sieciowe, WC w lokalu. 
Stan techniczny lokalu – dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Berbeckiego 7 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,50 zł.

Wadium: 1629,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,55 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

7. Nowy Świat 19 parter, lokal użytkowy o powierzchni 
15,00 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony w insta-
lacje: wodno-kanalizacyjną, odprowadzenie wody od umywalki, 
elektryczną, WC brak.
Stan techniczny lokalu – dostateczny. 

Nieruchomość przy ul. Nowy Świat 19 – 100% Gmina Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

8. Zwycięstwa 33 oficyna, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 19,85 m2, składający się z 5 pomieszczeń i wyposażony 
w insta-lacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu.

Stan techniczny lokalu – dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 33 oficyna funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9,50 zł.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,95 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 67 110,00 zł.
Wadium: 6700,00 zł.
Minimalne postąpienie: 680,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowa-
nia ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 1011 m2, kształt zbliżony 
do prostokąta, działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/11 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty 
trawą oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologicznego 42 
wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszelkie prace 
ziemne muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 15 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
21 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/11, obręb Czechowice-Północ, pow. 1011 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092865/9, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 67 044,00 zł.
Wadium: 6700,00 zł.
Minimalne postąpienie: 680,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowa-
nia ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 1010 m2, kształt zbliżony 
do prostokąta, działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/12 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty 
trawą oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologiczne-
go 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszel-
kie prace ziemne muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 15 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy-

stąpi bez usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczonym  miejscu 
i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-
12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

21 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/12, obręb Czechowice-Północ, pow. 1010 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092866/6, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 66 181,00 zł.
Wadium: 6600,00 zł. 
Minimalne postąpienie: 670,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowa-
nia ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 997 m2, kształt zbliżony do 
prostokąta, działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/13 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty 
trawą oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologiczne-
go 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszel-
kie prace ziemne muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 22 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 22 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy-

stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu 
i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-
12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

28 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/13, obręb Czechowice-Północ, pow. 997 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092867/3, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o nieruchomościami (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości niżej wymienione wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 120-122 do 7 kwietnia 2008 r.; nr 124-126 do 7 kwietnia 
2008 r.; nr 127-147 do 8 kwietnia 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść dostępna jest na 
stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego 
wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 23/2008 do 4 kwietnia 2008 r.; nr 24/2008 do 9 kwietnia 2008 r.; 
nr 27-32/2008 do 4 kwietnia 2008 r.; nr 34/2008 do 4 kwietnia 2008 r.; 
nr 36-45/2008 do 4 kwietnia 2008 r.; nr 46/2008 do 8 kwietnia 2008 r.; 
nr 47-48/2008 do 9 kwietnia 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 66 845,00 zł.
Wadium: 6700,00 zł.
Minimalne postąpienie: 670,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z usta-
wą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i miesz-
kaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Powierzchnia działki wynosi 1007 m2, kształt zbliżony do prostokąta, działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/14 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologicznego 42 wraz ze 
strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszelkie prace ziemne muszą 
być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 21 kwietnia 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 21 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczonym  miejscu i terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

28 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/14, ob-
ręb Czechowice-Północ, pow. 1007 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RIVb,RV”. Dla nieruchomości prowadzona 
jest księga wieczysta GL1G/00092868/0, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• asystent stomatologa – wykształcenie 
wyższe kierunkowe, staż pracy 10 lat, 
specjalność stomatologia, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik ds. towarów – wykształcenie 
wyższe technologiczne, specjalność bu-
dowa maszyn, doświadczenie zawodowe 
9 lat, znajomość jęz. angielskiego, znajo-
mość specyfiki koncernu, jedna zmiana, 
delegacje;

• kierownik działu technicznego – wy-
kształcenie wyższe (inż. mechanik), staż 
pracy 2-3 lata, znajomość Cad-Catias, ję-
zyka włoskiego lub angielskiego, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• krojczy – osoby z doświadczeniem lub 
chętne do przyuczenia, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• księgowy (samodzielny) – wykształce-
nie kierunkowe, doświadczenie w pro-
wadzeniu ksiąg handlowych, mile widzia-
na branża handlowa oraz certyfikat Mini-
sterstwa Finansów, umiejętność obsługi 
CND Optima, znajomość przepisów wew. 
wspólnotowego nabycia towarów, a także 
przepisów kadrowych; 

• malarz konstrukcji stalowych – trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• mechanik samochodowy – wykształcenie 
zawodowe kierunkowe, staż pracy mile 
widziany, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• spawacz MAG – wykształcenie podstawo-
we, uprawnienia MAG, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

u 8 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Sowińskiego 28 (przyziemie);

u 16 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 65a (parter);

u 18 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny nieograniczony przetarg na sprze-
daż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, 
położonego przy ul. Czajki 32 (parter);

u 18 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny nieograniczony przetarg na 
sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu, położonego przy Placu Inwalidów Wojennych 14.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługa informacji ogólnej i merytorycznej Urzędu Miejskiego. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – preferowane kierunki: filologie, prawo, admini-

stracja, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, ekonomia, geografia, 
historia, inżynieria środowiska, kulturoznawstwo, ochrona środowiska, 
górnictwo i geologia, pedagogika, socjologia, psychologia, stosunki 
międzynarodowe, transport, turystyka i rekreacja, zarządzanie;

• obsługa komputera w stopniu dobrym. 

Wymagania pożądane:
• znajomość języków obcych w stopniu dobrym;
• staż pracy co najmniej pół roku w jednostce administracji samorzą-

dowej lub odbycie stażu na takim stanowisku.

Cechy charakteru:
komunikatywność, kreatywność, opanowanie, dokładność, zdyscypli-
nowanie, umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyśl-

nie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 7 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 15 kwietnia 2008 r. 
(zakres testu będzie obejmował ogólną wiedzę o Urzędzie Miej-
skim oraz o Gliwicach). 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandyda-
tów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 11 kwietnia 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-238-54-09, faks: 032-231-99-01, www.um.gliwice.pl, 
kp@um.gliwice.pl.
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OFERTY PRACY

Wymagania na stanowisko głównego księ-
gowego:
1. Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• posiadanie pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz korzystanie z pełni praw 
publicznych;

• kandydat nie może być prawomocnie skazany 
za przestępstwa: przeciwko mieniu, przeciwko 
obrotowi gospodarczemu, przeciwko działal-
ności instytucji państwowych oraz samorzą-
du terytorialnego, przeciwko wiarygodności 
dokumentów lub za przestępstwo karne 
skarbowe;

• kandydat nie może być prawomocnie skazany 
za przestępstwo umyślne;

• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na 
określonym stanowisku.

W zakresie wykształcenia kandydat powinien 
spełniać jeden z poniższych warunków:
• mieć ukończone ekonomiczne jednolite 

studia magisterskie, ekonomiczne wyższe 
studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne 
studia magisterskie lub ekonomiczne studia 
podyplomowe i co najmniej 3-letnią praktykę 
w księgowości;

• mieć ukończoną średnią, policealną lub 
pomaturalną szkołę ekonomiczną i mieć co 
najmniej 6-letnią praktykę w księgowości.

2. Wymagania dodatkowe:
• znajomość przepisów o zamówieniach pu-

blicznych;
• bardzo dobra umiejętność obsługi komputera, 

w tym programów komputerowych: księgo-
wego, płacowego i Płatnika ZUS, oraz urządzeń 
biurowych;

• umiejętność pracy w zespole.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku 
głównego księgowego: 
Do podstawowego zakresu zadań wykonywanych 
na tym stanowisku należy m.in.: 
• prowadzenie rachunkowości w Gimnazjum 

nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach;
• opracowywanie projektów planów dochodów 

i wydatków budżetowych;
• opracowywanie wniosków w sprawie doko-

nywania zmian w planach wydatków według 
zaistniałych potrzeb;

• dokonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi 
wyżej wymienionej jednostki;

• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności 
operacji gospodarczych i finansowych z planem 
finansowym wyżej wymienionej jednostki;

• dokonywanie wstępnej kontroli kompletności 
i rzetelności dokumentów dotyczących 
operacji gospodarczych i finansowych wyżej 
wymienionej jednostki;

• obsługa finansowo-księgowa wyżej wymie-
nionej jednostki, a w szczególności:
o ewidencja syntetyczna i analityczna,
o dodatkowa ewidencja syntetyki inwentarza 

i księgozbiorów jednostki,
o ewidencja analityczna środków trwałych,
o umarzanie środków trwałych,
o uzgadnianie kont analitycznych z syntetyką.

Wymagane dokumenty:  
1. Dokumenty niezbędne:
• list motywacyjny; 
• życiorys – curriculum vitae;
• poświadczone kopie dyplomów potwierdza-

jących wykształcenie;
• poświadczone kopie świadectw pracy;
• oświadczenie kandydata o niekaralności.
2. Dokumenty dodatkowe:
• poświadczone kopie zaświadczeń potwier-

dzających ukończenie kursów, szkoleń;
• posiadane referencje;
• kwestionariusz osobowy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywa-
cyjny, szczegółowe CV powinny być opatrzone 
klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 
1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać w sekretariacie Gim-
nazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach, 
ul. Lipowa 29. Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu: 032-231-17-45.
Kandydaci, którzy spełnili wymagania formalne, 
zostaną powiadomieni telefonicznie o terminie 
rozmowy kwalifikacyjnej.

Dyrektor Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach, ul. Lipowa 29
ogłasza nabór na samodzielne stanowisko 

głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w Biurze Obsługi Interesantów 

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-15/U-15/BOI-1/08 

Do głównych obowiązków pracownika na sta-
nowisku kierownika referatu będzie należało:
• koordynowanie działań podległych strażników 

Straży Miejskiej w Gliwicach;
• inicjowanie działań mających usprawnić pracę 

podległych strażników;
• tworzenie planów oraz kierowanie zespołami 

podczas zabezpieczeń;
• tworzenie grafików pracy, strategii kierowania, 

harmonogramów zadań oraz raportów z osią-
gniętych wyników;

• współpraca z instytucjami, przygotowanie ko-
respondencji oraz merytoryczna kontrola kore-
spondencji sporządzanej przez strażników.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie;
• ukończone 21 lat, korzystanie z pełni praw 

publicznych;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• wykształcenie wyższe, preferowane o specjal-

ności prawo i administracja, prawo, zarządzanie, 
samorząd terytorialny;

• staż pracy min. 4 lata, w tym minimum 2-letni 
staż pracy na stanowiskach urzędniczych 
w jednostkach, o których mowa w art. 3.4 ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1539 ze zm.);

• znajomość ustaw i aktów wykonawczych 
dotyczących:
o straży gminnej,
o imprez masowych,
o Kodeksu postępowania administracyjnego,
o Kodeksu wykroczeń,
o przepisów BHP i ppoż.,
o Kodeksu pracy;

• dyspozycyjność;
• niekaralność;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicz-

nym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej 

– kat. A.
Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla strażni-

ków gminnych;
• doświadczenie na stanowisku kierowniczym;
• umiejętność dobrej organizacji pracy;
• umiejętność zarządzania zespołem ludzkim;
• umiejętność skutecznego komunikowania się;
• umiejętność obsługi komputera (programy 

Word i Excel);
• prawo jazdy kat. B;
• ważne uprawnienia do prowadzenia pojazdów 

uprzywilejowanych;
• posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa 

dostępu do informacji niejawnych o klauzuli 
„zastrzeżone”;

• kreatywność;

• zdolności analityczne;
• odpowiedzialność;
• umiejętność pracy pod presją czasu i w warun-

kach stresowych.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

wykształcenie oraz ukończone kursy;
• kserokopia prawa jazdy;
• koncepcja pracy na stanowisku kierownika 

referatu dzielnicowych;
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy;
• w przypadku osoby zatrudnionej – zaświadcze-

nie o okresie zatrudnienia w danej jednostce 
z określeniem stanowiska;

• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• kserokopia  książeczki wojskowej (strona 

pierwsza i strona z przyznaną kategorią);
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 mie-

sięcy od daty jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej 

zdolności do czynności prawnych oraz o korzy-
staniu z pełni praw publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu niepo-
szlakowanej opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych do ce-
lów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wia-
domości faktu obowiązku publikacji w BIP 
danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 
1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Kandydat na stanowisko kierownika referatu” 
należy składać do 4 kwietnia 2008 r. do godz. 
10.00 w sekretariacie Straży Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice.

Inne informacje:
• oświadczenia winny być podpisane własno-

ręcznie przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 

po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• oferty doręczone lub nadesłane 4 kwietnia 
2008 r. po godz. 10.00 nie będą rozpatrywane;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko kierownika referatu 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przeprowadzanie kontroli związanych z przestrzeganiem przepisów doty-

czących finansów publicznych, rachunkowości, zamówień publicznych przez 
jednostki podległe prezydentowi miasta i nadzorowane przez niego;

• sporządzanie protokołu z kontroli;
• sporządzanie projektów wystąpień pokontrolnych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: administracja, ekonomia, finanse 

i rachunkowość, prawo, zarządzanie;
• staż pracy min. 3 lata;
• znajomość podstawowych zasad rachunkowości oraz zasad sporządzania 

i rejestrowania dokumentacji finansowo-księgowej;
• znajomość przepisów ustawy prawo zamówień publicznych;
• obsługa komputera w stopniu umożliwiającym samodzielne sporządzanie 

dokumentacji z kontroli. 

Wymagania pożądane:
• znajomość tematyki z zakresu finansów publicznych oraz funkcjonowania 

jednostek samorządu terytorialnego;
• doświadczenie na podobnym stanowisku lub na innym stanowisku związanym 

z finansami publicznymi. 

Cechy charakteru:
dokładność, dociekliwość, systematyczność, bezkonfliktowość. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie),
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 kwietnia 2008 r. do godz. 15.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 14 kwietnia 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 9 kwietnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu mery-
torycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego 
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-14/U-14/KAW-1/08

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• projektowanie terenów zieleni;
• analiza projektów zagospodarowania terenów 

zieleni;
• planowanie i nadzorowanie robót na terenach 

zieleni;
• prowadzenie odbiorów i rozliczanie robót na 

terenach zieleni;
• bieżąca kontrola stanu czystości na terenach 

zieleni;
• sporządzanie kosztorysów na zakładanie i utrzy-

manie terenów zieleni;
• prowadzenie spraw związanych z zajęciem 

terenów zieleni;
• udział w pracach komisji ds. wydawania decyzji 

administracyjnych na wycinkę drzew;
• prowadzenie dokumentacji uzgodnień nasa-

dzeń drzew;
• aktualizacja inwentaryzacji zieleni;
• przygotowanie rzeczowych planów budżetowych 

oraz sprawozdań;
• współpraca z instytucjami administracji samorzą-

dowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe ogrodnicze, architektura 

krajobrazu;
• dobry stan zdrowia;
• zdolność do czynności prawnych oraz niekaral-

ność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• korzystanie w pełni praw publicznych;
• umiejętność obsługi programów komputerowych 

Windows, MS-Office, Internet Explorer;
• prawa jazdy kat. B;

• umiejętność analizy dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej;

• znajomość przepisów prawa w zakresie ustawy 
o ochronie przyrody i ochronie środowiska.

Wymagania pożądane:
• staż pracy minimum 2 lata;
• doświadczenie zawodowe w zakresie utrzyma-

nia terenów zieleni;
• znajomość Kodeksu postępowania administra-

cyjnego;
• mile widziana znajomość języków obcych.
Cechy charakteru:
dokładność, sumienność, kultura osobista, łatwość 
nawiązywania kontaktów z ludźmi, odporność 
na stres.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• kserokopia prawa jazdy;
• oświadczenia, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 

popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w mojej ofercie 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymoga-
mi ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142
 poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 30 kwietnia 2008 r. 
do godziny 15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6, parter. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy można pobrać ze strony interne-
towej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach (www.mzuk.pl, ogłoszenia i komunika-
ty w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych 
w Gliwicach jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze inspektora ds. zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy
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• 27 marca: „Polak potrzebny od zaraz” (16.00, 18.00), DKF Classic – Buster 
Keaton: „Sherlock Jr.” + niespodzianka

• 28 – 29 marca:  „Polak potrzebny od zaraz” (16.00), „Sweeney Todd: De-
moniczny golibroda z Fleet Street” (18.00), „Aż poleje się krew” (20.00)

• 30 marca: Bajki i baśnie z mojego dzieciństwa – „Och! Pampalini!!!” 
(11.00), „Polak potrzebny od zaraz” (16.00), „Sweeney Todd: Demoniczny 
golibroda z Fleet Street” (18.00), „Aż poleje się krew” (20.00)

• 31 marca – 3 kwietnia: „Polak potrzebny od zaraz” (16.00), „Sweeney Todd: 
Demoniczny golibroda z Fleet Street” (18.00), „Aż poleje się krew” (20.00)

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

• 27, 28 i 29 marca: „Ragtime” (18.30)
• 31 marca: uroczystość rozdania nagród artystycznych „Złota Maska 

2007” (18.00)
• 1 kwietnia: „Chłopcy z Placu Broni” (10.00, 12.00) – spektakl muzyczny 

GTM JUNIOR 

XIV Dziecięce Spotkania Teatralne
• 2 kwietnia: „Brzydkie Kaczątko” (9.30, 11.30) – Teatr GROTESKA z Krakowa 
• 3 kwietnia: „Moje – nie moje” (9.30, 11.30) – Teatr Animacji z Poznania
• 4 kwietnia:  „Czerwony Kapturek” (9.00, 11.30) – Teatr GULIWER z 

Warszawy
• 6 kwietnia: „Amelka, Bóbr i Król na dachu” (16.00) – Teatr Lalki i Aktora 

z Opola
• 8 kwietnia: „Księżniczka i ziarnko grochu” (9.30, 12.00) – Teatr LALKA 

z Warszawy
• 9 kwietnia: „Królowa Śniegu” (9.00, 11.30) – Teatr BANIALUKA 

z Bielska-Białej 

Kino Amok

Cinema City

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

W ostatnim dniu marca w Gliwickim Teatrze Muzycznym zostaną 
wręczone Złote Maski – najważniejsze nagrody teatralne przyzna-
wane w naszym regionie. Na uroczystej gali spotkają się twórcy 
i aktorzy wszystkich scen Śląska i Opolszczyzny. 

Gliwicki Teatr Muzyczny

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezerwa-
cja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 (w czwartki 
zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa specjalna:
•  „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a,  tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Wystawa specjalna:
• „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” (czynna do końca roku)
Uniwersytet dla Wszystkich :
• 27 marca, godz.17.00 – „Peterhof – ogrody piękne jak Wersal”– dr inż. arch. 

Magdalena Żmudzińska-Nowak (Politechnika Śląska)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki i środy 
w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00.

MASKI dla artystów

Film został zrealizowany w 1987 roku przez Bronisława Ze-
mana na podstawie siedmiu odcinków popularnego serialu ani-
mowanego „Pampalini – łowca zwierząt”. Składa się z krótkich 
historyjek o nieustraszonym i pomysłowym bohaterze, upra-
wiającym bezkrwawe łowy (staje oko w oko z najgroźniejszymi 
mieszkańcami lasów). Zmagania dzielnego Pampaliniego kończą 

się zawsze tak samo – nigdy nie udaje mu się złowić żadnego 
zwierzęcia. Dzieje się tak nie z powodu jego nieudolności, gdyż 
Pampalini tryska energią i zaskakuje niezwykłymi pomysłami. 
Często gubi go po prostu pewność siebie, a czasem przeszka-
dza mu nieodłączna towarzyszka wypraw – niezbyt mądra, ale 
zabawna i sympatyczna małpka – koczkodan.

Gościem specjalnym pokazu będzie Jacek Borusiński – aktor, 
współtwórca kabaretu MUMIO i kultowych reklam operatora 
sieci komórkowej Plus. W ramach akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom” przedstawi fragment swojej ulubionej bajki. (al)

Kino „Amok” zaprasza na kolejne spo-
tkanie z cyklu „Bajki i baśnie z mojego 
dzieciństwa”. Tym razem najmłodsi wi-
dzowie będą mogli zobaczyć na dużym 
ekranie film „Och! Pampalini!!!”. Pro-
jekcję zaplanowano na niedzielę, 30 marca. 
Początek – godz. 11.00.

Miło nam poinformować, że Gliwicki 
Teatr Muzyczny otrzymał 3 nominacje 
do nagrody artystycznej „Złota Maska” 
za rok 2007.

•  W kategorii rola wokalno-aktorska nomi-
nowani zostali:

Wioletta Białk – m.in. za rolę Kitty Alek-
sandrowny Szczerbackiej w spektaklu „An-
na Karenina” i Michał Musioł – za rolę Kon-
stantego Dmitrycza Lewina w tym samym 
przedstawieniu oraz za rolę Tateh w spek-
taklu „Ragtime”.

•  W kategorii nagroda specjalna nomino-
wano Elenę Bogdanovich za choreografię 
do spektaklu „Ragtime”.

Nominowanym serdecznie gratulujemy!

Złote Maski zostaną wręczone już po raz czterdziesty! 
Od 1967 roku, kiedy po raz pierwszy ogłoszono wyniki głoso-
wania na najpopularniejsze pary aktorskie województwa ka-
towickiego, nagroda ta wielokrotnie zmieniała swoją formułę. 
Była plebiscytem i wyróżnieniem artystycznym. Wręczano ją 
czasem w jednym województwie, a czasem w czterech. Przez 
lata zyskiwała na prestiżu, a finałowy wieczór wręczenia nagród 
zamieniał się w coraz ważniejszą uroczystość. Utarł się zwyczaj, 
że laureat Złotej Maski w najważniejszej kategorii – spektaklu 
roku – organizuje finałową galę w roku następnym. Zaszczyt-
ny przywilej przygotowania jubileuszowej edycji imprezy przy-
padł więc Gliwickiemu Teatrowi Muzycznemu, który triumfował 
w konkursie przez dwa kolejne lata. Zdobył Złotą Maskę 
za najlepsze przedstawienie 2005 roku (musical „42 ulica”) 
i 2006 roku (opera „Carmen”). 

W Gliwicach nagrody 
otrzymają zarówno teatry ze 
Śląska, jak i z Opolszczyzny. Przy-
znają je marszałkowie obydwu wo-
jewództw. Laureatów wyłoni jury, 
w skład którego wchodzą przedsta-
wiciele urzędów marszałkowskich 
oraz krytycy teatralni. Dla gości przygotowano w Gliwicach 
uroczysty koncert, w którego programie znajdą się m.in. frag-
menty obu wyróżnionych spektakli GTM. – Będzie to wieczór 
pełen wspomnień. Pragniemy choć w części zaprezentować na 
scenie historię tej najważniejszej nagrody teatralnej. Dopiero po-
tem okaże się, jacy artyści i zespoły teatralne zdobyły Złote Maski 
za rok 2007 – informują gliwiccy organizatorzy. Gala odbędzie 
się w poniedziałek, 31 marca. Początek – godz. 18.00. (al) 

Wioletta Białk i Michał Musioł w spektaklu „Anna Karenina”
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MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 31 marca: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy IV – VI) – wykład „Trzeba mieć 
szacunek dla inności. Co oznacza słowo TOLERANCJA?” + film „Happy feet. 
Tupot małych stóp”

• 4 kwietnia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Motyw sławy i wła-
dzy. Racje serca i racje rozumu” + film „Królowa”


